
 

  

 

 

KOVO 7  
 

NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ DEPARTAMENTAS PRIE  

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

Veiklos 
ataskaita 
2022 m. 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

2 

 

Turinys 

Programos „Socialinė sutelktis (solidarumas)“  priemonių įgyvendinimas ................... 4 

Priemonė Nr. 09-003-02-02-12(TP):  Teikti paramą neįgaliųjų socialinei integracijai .... 5 

Veikla: Organizuoti socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 

teikimą .................................................................................................................... 6 

Veikla: Teikti kompleksines socialinės reabilitacijos paslaugas akliesiems.............. 10 

Veikla: Teikti finansinę pagalbą neįgaliesiems, besimokantiems aukštosiose 

mokyklose ............................................................................................................. 11 

Veikla: organizuoti neįgaliųjų mobilumo mokymus ................................................ 12 

Veikla: Skatinti neįgaliųjų teises ginančių neįgaliųjų asociacijų veiklą, didinti jų narių 

ir visuomenės informuotumą negalios klausimais .................................................. 13 

Veikla: organizuoti neįgaliųjų socialinės integracijos veiklos rezultatų stebėseną, 

dalyvauti rengiant Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos ir jos Fakultatyvaus 

protokolo įgyvendinimo stebėsenos ataskaitas ...................................................... 18 

Veikla: vykdyti visuomenės švietimą ir informavimą apie neįgaliųjų socialinės 

integracijos procesą ............................................................................................... 19 

Veikla: šviesti visuomenę universalaus dizaino principų taikymo klausimais .......... 25 

Veikla: mokėti 20 proc. BSI išmoka neįgaliesiems, auginantiems vaikus, 

komunalinėms paslaugoms, elektros energijos ar telefono išlaidoms apmokėti ar 

kurui įsigyti ............................................................................................................ 27 

Veikla: Diegti taikomosios elgesio analizės principais grįstą ankstyvosios 

intervencijos modelį socialines paslaugas teikiančiose įstaigose ............................ 28 

Veikla: organizuoti asmeninės pagalbos teikimą .................................................... 29 

Kurčiųjų socialinė integracija ..................................................................................... 31 

Veikla: organizuoti psichologo paslaugų teikimą klausos negalią turintiems 

asmenims .............................................................................................................. 31 

Veikla: organizuoti atvejo vadybos paslaugų teikimą klausos negalią turintiems 

asmenims .............................................................................................................. 31 

Veikla: vykdyti lietuvių gestų kalbos vertėjų atestaciją .......................................... 32 

Veikla: Išleisti mokymo medžiagą lietuvių gestų kalbos vertėjams ir tikslinėms 

vartotojų grupėms ................................................................................................. 32 

Deinstitucionalizacija ................................................................................................. 34 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

3 

 

Veikla: Vykdyti perėjimą nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų.................................................................................................. 34 

Priemonė Nr. 09-003-02-02-01 (PP) „Plėtoti kompleksinę neįgaliųjų socialinės 

integracijos sistemą“.............................................................................................. 37 

Programos „Neįgaliesiems tinkama aplinka“  priemonių įgyvendinimas .................... 38 

Priemonė Nr. 09-005-02-06-02 (TP): Organizuoti būsto ir jo aplinkos pritaikymą 

neįgaliesiems ......................................................................................................... 38 

Priemonė Nr. 09-005-02-06-01 (PP): Užtikrinti fizinės infrastruktūros prieinamumą 

neįgaliesiems ......................................................................................................... 41 

Priemonės 09-003-02-02-13 (TP) „Sudaryti sąlygas Neįgaliųjų reikalų departamento 

veiklai  (įskaitant Lietuvių gestų kalbos vertimo centrą)“ įgyvendinimas .................... 42 

 

  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

4 

 

Programos „Socialinė sutelktis (solidarumas)“  

priemonių įgyvendinimas 

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau –

Departamentas) 2022 m. įgyvendino Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pavestas vykdyti 09.003 

programos „Socialinė sutelktis (solidarumas)“ priemones: 

• Nr. 09-003-02-02-12(TP) „Teikti paramą neįgaliųjų socialinei integracijai“ 15 veiklų. 

Veikloms įgyvendinti buvo 12549,8 tūkst. eurų, tik išlaidoms, panaudota 11813,5 tūkst. eurų. 

• „Sudaryti·sąlygas·Ginčų·komisijos,·Neįgalumo·ir·darbingumo·nustatymo·tarnybos·bei·N

eįgaliųjų·reikalų·departamento·veiklai“ skirta 4330,7 tūkst. eurų, iš jų turtui 166,3 tūkst. eurų, 

panaudota 4329,4 tūkst. eurų, iš jų turtui 165,3 tūkst. eurų. 

• Nr. 09-003-02-02-01 (PP) „Plėtoti kompleksinę neįgaliųjų socialinės integracijos 

sistemą“ skirta 50,0 tūkst. Eur, tik išlaidoms, panaudota 45,7 tūkst. eurų. 

• Nr. 09-003-02-02-13(TP) „Sudaryti sąlygas Ginčų komisijos, Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnybos bei Neįgaliųjų reikalų departamento veiklai“ skirta (kartu su Lietuvių gestų kalbos 

vertimo centru) 4330,7 tūkst. eurų, iš jų turtui 166,3 tūkst. eurų, panaudota 4329,4 tūkst. eurų, iš jų 

turtui - 165,3 tūkst. eurų. 

Panaudota 95,6 proc. programos 09.003 programos „Socialinė sutelktis (solidarumas)“ 

priemonių įgyvendinimui patvirtintų lėšų. 

 

  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

5 

 

Priemonė Nr. 09-003-02-02-12(TP):  

Teikti paramą neįgaliųjų socialinei integracijai 

Priemonės „Teikti paramą neįgaliųjų socialinei integracijai“ pavestoms įgyvendinti 15 aktyvių 

veiklų buvo skirta 12549,8 tūkst. eurų suma, panaudota 11813,5 tūkst. eurų suma. Panaudota 94,1 

proc. programos veikloms įgyvendinti patvirtintų lėšų. 

 
1 pav. Programos „Neįgaliųjų socialinė integracija“ (nuo 2021 m. „Socialinė sutelktis (solidarumas)“) 

aktyvioms priemonėms / veikloms įgyvendinti 2014-2022 m. panaudotų lėšų palyginimas 

Priemonės „Teikti paramą neįgaliųjų socialinei integracijai“ veiklų įgyvendinimas 2022 metais 

vyko šiais būdais: 

o Savivaldybių konkurso būdu atrenkami neįgaliųjų socialinės integracijos srityje veikiančių 

nevyriausybinių organizacijų projektai (viso 327 projektai) – 1 veikla.  

o Pasitelkiant savivaldybes – 2 veiklos. 

o Pasitelkiant aukštąsias mokyklas – 1 veikla.  

o Perkant paslaugas viešųjų pirkimų būdu – 10 veiklų.  

o Departamentas organizavo projektų atrankos konkursą – 1 veikla. 

  

7 382,73

7 938,80

9233,8

9573,6

10100,5

9646,6

12611,2

10877,8

11813,5

5 500,00

6 500,00

7 500,00

8 500,00

9 500,00

10 500,00

11 500,00

12 500,00

13 500,00

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Aktyvių neįgaliųjų socialinės integracijos
priemonių / veiklų finansavimas 2014-2022 metais, tūkst. eurų



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

6 

 

Veikla: Organizuoti socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 
bendruomenėje teikimą 

Vadovaujantis Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 2022 metų 

projektų atrankos konkurso organizavimo nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2021 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. A1-686 „Dėl Socialinės reabilitacijos 

paslaugų neįgaliesiems teikimo bendruomenėje projektų atrankos konkurso organizavimo 2022 metais 

nuostatų patvirtinimo” finansuota 327 konkurso būdu atrinkti Socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektai 59 savivaldybių, kuriuos įgyvendino neįgaliųjų socialinės 

integracijos srityje veikiančios organizacijos. 

Šiems projektams įgyvendinti iš valstybės ir savivaldybių biudžetų iš viso panaudota 6015,3 

tūkst. eurų, iš jų iš valstybės biudžeto panaudota 5083,6 tūkst. eurų (iš jų projektams finansuoti 

panaudota 4863,7 tūkst. eurų, savivaldybių administracijoms atrinktiems projektams administruoti – 

219,9 tūkst. eurų), iš savivaldybės biudžeto –1151,2 tūkst. eurų. 

1 lentelė. Projektų lėšų panaudojimas ir paslaugų gavėjų skaičius 2020 – 2022 m. 

 2020 m.  2021 m. 2022 m. 

Panaudota VB lėšų, tūkst. eur. 4560,62 5103,5 5083,6 

Paslaugų gavėjų skaičius, asmenys 23114 22023 20250 

  

2 pav. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams skirtų lėšų 

pasiskirstymas pagal negalios pobūdį 2022 m. 

Fizinė negalia; 2213,1; 37%

Intelekto negalia; 1070,2; 18%
Regos negalia; 918,4; 15%

Klausos negalia; 
541,9; 9%

Psichikos negalia; 
643,8; 11%

Negalia dėl vidaus ligų; 300,1; 5%

Mišrios; 311,1; 5%

Lėšų, panaudotų 
2022 m. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 
projektams finansuoti, paskirstymas pagal negalios pobūdį (tūkst. eurų, 

proc.)



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

7 

 

2 lentelė. Įgyvendinant projektus finansuotos pagal negalios pobūdį ir specifiką organizacijų 

teikiamos nuolatinio, periodinio pobūdžio paslaugos ir gavusių paslaugas asmenų skaičius  

Paslaugas gavę 

neįgalieji: 

Neįgaliųjų 
dienos 

užimtumas 

Individuali 
pagalba 

neįgaliajam 

Pagalba atkuriant ar 
stiprinant darbinius 

įgūdžius 

Pagalba 
neįgaliųjų 

šeimos nariams 

Suagusieji asmenys 9301 9757 1144  

Vaikai, asmenys 601 361 32  

Neįgaliųjų šeimų 

nariai, asmenys 
   2852 

Iš viso, asmenys: 9902 1018 1176 2852 

 
3 pav. 2022 m. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 

projektams įgyvendinti panaudotos lėšos 

 

Neįgaliųjų dienos užimtumas; 
3 170,8 tūkst. €; 53%

Individuali paslauga neįgaliajam; 
2 339,7 tūkst. €; 39%

Pagalba atkuriant ar stiprinant darbo 
įgūdžius; 268,3 tūkst. €; 4%

Pagalba neįgaliųjų šeimos nariams; 
236,6 tūkst. €; 4%

Lėšų, panaudotų 2022 m. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 
bendruomenėje projektams finansuoti paskirstymas pagal remiamas 

veiklas, tūkst. eurų ir procentas



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

8 

 

Neįgaliųjų dienos užimtumo paslauga buvo teikiama ne neįgaliojo namuose ne rečiau kaip 8 kartus per mėnesį ir ne 

trumpiau kaip 4 valandas per dieną, o neįgaliems vaikams iki 14 metų – ne rečiau kaip 8 kartus per mėnesį ir ne trumpiau 

kaip 2 valandas per dieną. Dienos užimtumo paslauga kasdien turėjo būti suteikta ne mažiau kaip 20 procentų planuojamo 

šios paslaugos metinio paslaugų gavėjų skaičiaus, nurodyto laukiamuose rezultatuose. Dienos užimtumo paslaugą sudarė: 

o kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas (pvz., savitvarkos, asmens 

higienos, namų ruošos, aktyvios ir sveikos gyvensenos, mokymo spręsti dėl negalios buityje kylančias problemas, 

apsitarnauti kasdienėje veikloje, orientuotis ir judėti aplinkoje, naudotis techninės pagalbos priemonėmis, pažinti 

ir valdyti ligą ir (ar) negalią ir pan.); 

o socialinių įgūdžių ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas individualiai ir (ar) pagalbos sau grupėse 

(pvz., gebėjimo ieškoti pagalbos, įsitraukimo į bendruomenės veiklas, ryšio su artima aplinka užmezgimo ir pan. 

Skatinant neįgaliuosius aktyviau dalyvauti bendruomenės gyvenime, mažinant socialinę jų atskirtį, jiems gali būti 

organizuojami renginiai, kurie yra priemonė projekto tikslams pasiekti, tačiau ne pagrindinis projekto tikslas, 

uždavinys ir (ar) rezultatas); 

o  pažintinių funkcijų formavimas – bendrųjų žinių, gebėjimų, įgūdžių, taikomų praktiškai, suteikimas ar lavinimas 

(pvz., rašymo, skaitymo, skaičiavimo, kompiuterinio raštingumo, orientavimosi laike ir aplinkoje, dėmesio valdymo 

mokymas ar lavinimas, atminties lavinimas ir pan.); 

o saviraiškos įgūdžių ir meninių gebėjimų lavinimas ir (ar) palaikymas (pvz., meninės raiškos, estetinio skonio, 

kūrybiškumo, meninių gebėjimų lavinimas būreliuose, kolektyvuose, klubuose ir pan. Kultūros ir meno renginių bei 

renginių, skirtų būrelių, kolektyvų ir (ar) klubų veiklai pristatyti, organizavimas toje pačioje ar kitoje savivaldybėje 

gali būti tik priemonė projekto tikslams pasiekti, tačiau ne pagrindinis projekto tikslas, uždavinys ir (ar) rezultatas); 

o užimtumas amatų būreliuose ar klubuose, kuriuose mokomasi gaminti įvairius dirbinius, suteikiama galimybė 

išbandyti ir įvertinti savo gebėjimus, tinkamumą užsiimti amatu. 

 

Individuali pagalba neįgaliajam buvo teikiama ne rečiau kaip 8 kartus per mėnesį. Individualią pagalbą neįgaliajam sudarė: 

pagalba neįgaliajam lankantis užimtumo, ugdymo, reabilitacijos, sveikatos priežiūros, teisėsaugos ir kitose įstaigose 

(neįgaliojo palydėjimas, pavėžėjimas, pagalba sprendžiant kylančias problemas); informacijos teikimas jam prieinama forma 

ir technologijomis, kurios atitinka jo negalios pobūdį; pagalba sprendžiant įsidarbinimo, palaikymo darbo vietoje klausimus; 

asmens, kuriam nustatytas sunkus ar vidutinis neįgalumo lygis arba 0–40 procentų darbingumo lygis, arba didelių ar 

vidutinių specialiųjų poreikių lygis, mokymai spręsti dėl jo negalios buityje kylančias problemas (mokymas sveikai gyventi, 

apsitarnauti kasdienėje veikloje, orientuotis ir judėti aplinkoje, naudotis techninės pagalbos priemonėmis, pažinti ir valdyti 

ligą ar negalią, savarankiškai spręsti kasdienes problemas). Individualios pagalbos paslaugą, suderinus su savivaldybe, 

kurioje bus teikiama ši paslauga, galima buvo teikti ir neįgaliesiems, laikinai atvykusiems iš kitos savivaldybės teritorijos 

 

Pagalba atkuriant ar stiprinant darbo įgūdžius buvo teikiama ne rečiau kaip 8 kartus per mėnesį. Pagalbą atkuriant ar 

stiprinant darbo įgūdžius sudarė: profesinis konsultavimas ir orientavimas (profesinių interesų, polinkių, lūkesčių, 

individualių savybių bei privalumų įvertinimas, informacijos apie darbo rinką suteikimas, supažindinimas su mokymosi, 

užimtumo ar įsidarbinimo galimybėmis, konsultavimas profesinio tinkamumo, darbo paieškos bei karjeros planavimo, 

motyvacijos dirbti ir dalyvauti profesinėje reabilitacijoje didinimo klausimais ir pan.); bendrųjų darbo įgūdžių 

(bendradarbiavimas, darbas komandoje, darbo saugos instrukcijų laikymasis, gebėjimas planuoti savo darbo krūvį ir 

organizuoti darbo laiką, darbo užduoties atlikimas iki pabaigos, planavimas, problemų sprendimas ir pan.), kurių ateityje 

gali prireikti darbo veikloje, formavimas, ugdymas ir įtvirtinimas; užimtumas amatų būreliuose ar klubuose, kuriuose 

mokomasi gaminti įvairius dirbinius, suteikiama galimybė išbandyti ir įvertinti savo gebėjimus, tinkamumą užsiimti amatu. 

 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

9 

 

Pagalba neįgaliųjų šeimos nariams buvo teikiama ne rečiau kaip 1 kartą per mėnesį ir tuomet, jeigu buvo teikiama bent 

vieną iš aukščiau nurodytų paslaugų. Pagalbą neįgaliųjų šeimos nariams sudarė: individuali emocinė, informacinė pagalba 

šeimos nariams, pagalbos sau ir šeimos paramos grupių veiklos organizavimas, mokant pasirūpinti neįgaliaisiais šeimoje, 

buityje, visuomeniniame gyvenime, pažinti ir valdyti neįgalių asmenų ligą ar negalią, sprendžiant kylančias neįgaliųjų šeimos 

narių emocines, kitas problemas. 

Paslaugas gavę prioritetinių grupių asmenys: 

neįgalieji, išėję iš globos namų, vykdant institucinės globos įstaigų pertvarką – 261 

asmenys. 

212 asmenų su negalia kreipėsi į Užimtumo tarnybą prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos su prašymu dėl profesinės reabilitacijos ar dėl darbo paieškos, įsidarbinusių, pradėjo 

mokytis ar studijuoti. 

Vertinimo kriterijai:  

Įgyvendinant socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus įvairaus 

pobūdžio paslaugas (naudą) gavo 20250 asmenų, iš jų 17398 neįgalieji (16503 suaugę neįgalieji ir 895 

neįgalūs vaikai) bei 2852 šeimos nariai. 

Planuota, kad 2022 metais įgyvendinant socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektus įvairaus pobūdžio paslaugas (naudą) gaus 20 000 asmenų (neįgaliųjų ir šeimos 

narių), o 75 pocentai paslaugų gavėjų, kurie bus apklausiami ppatikrų metu bus patenkinti gautomis 

paslaugomis. 

 

Nuo 2023 m. socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų atrankos 

ir finansavimo konkursai nebeorganizuojami. Nuo 2023 m. sausio 1 d. socialinės reabilitacijos 

neįgaliesiems bendruomenėje paslaugas galės teikti tik akredituoti paslaugų gavėjai. 

  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

10 

 

Veikla: Teikti kompleksines socialinės reabilitacijos paslaugas akliesiems 

Vadovaujantis 2017 m. gegužės 15 d. Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu Nr. A1-249 

„Dėl kompleksinių socialinės reabilitacijos paslaugų akliesiems teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

nustatyta tvarka organizuotas Kompleksinių socialinės reabilitacijos paslaugų akliesiems (toliau – 

kompleksinės SRPA) teikimas.  

3 lentelė. Kompeksinių SRPA lėšų panaudojimas ir paslaugų gavėjų skaičius 2020 – 2022 m. 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Panaudota VB lėšų, tūkst. eur. 27,9 28 32,9 

Paslaugų gavėjų skaičius, asmenys 21 18 22 

 

Kompleksinių SRPA teikimui 2022 m. buvo skirta 40 tūkst. Eur. VB lėšų. Panaudota – 32,9 tūkst. 

Eur. (82,25 proc. skirtų lėšų). 

Kompleksines SRPA teikė viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta 

tvarka atrinktas kompleksinių SRPA teikėjas – VšĮ „Valakupių 

reabilitacijos centras“. Kompleksinės SRPA buvo suteiktos 22 

paslaugos gavėjų (iš jų: 21 – darbingo amžiaus ir 1 – pensinio 

amžiaus).  

Viso kompleksinių SRPA asmenims suteikta 12392 val., iš jų:  

870 val. orientacijos erdvėje ir savarankiško judėjimo 

(mobilumo) ugdymo paslaugų;  

739 val. kasdienių įgūdžių ugdymo paslaugų;  

536 val. komunikacinių įgūdžių ugdymo paslaugų;  

207 val. medicinos psichologo pagalbos paslaugų;  

40 val. profesinio konsultavimo ir orientavimo paslaugų. 

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. kompleksinės SRPA buvo suteiktos 22 neregių. Planuota, kad 2021 metais kompleksines SRPA 

gaus 18 neregių. 

 

 

  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

11 

 

Veikla: Teikti finansinę pagalbą neįgaliesiems, besimokantiems aukštosiose 
mokyklose 

Nuo 2006 m. pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 13 d. nutarimu Nr. 831 ,,Dėl 

Finansinės pagalbos priemonių teikimo neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ patvirtintą paramos neįgaliems studentams teikimo tvarkos aprašą per aukštąsias 

mokyklas teikiamos finansinės pagalbos priemonės aukštosiose mokyklose studijuojantiems 

neįgaliesiems – skiriamos lėšos neįgaliųjų studentų specialiųjų poreikių tenkinimui (mėnesinė 1/2 

bazinės socialinio draudimo pensijos dydžio išmoka kas mėnesį) bei daliniam studijų apmokėjimui (vieną 

kartą per semestrą 3,2 BSI dydžio išmoka). 

2022 m. tai sudarė: 

o išmoka specialiesiems poreikiams tenkinti - 123,11 eurų kas mėnesį;  

o išmoka studijų išlaidoms iš dalies kompensuoti - 156,80 eurų per semestrą; 

Priemonei įgyvendinti buvo patvirtinta 455,8 tūkst. eurų suma, panaudota 437,2 tūkst. eurų 

suma (panaudota 92,6 proc. priemonei įgyvendinti patvirtintų lėšų).  

4 lentelė. Finansinės pagalbos priemonių lėšų panaudojimas ir pagalbą gavusių studentų su 

negalia skaičius 2020 – 2022 m. 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Panaudota VB lėšų, tūkst. eur. 574 437,5 437,2 

Pagalbą gavusių studentų su negalia skaičius, asmenys 549 517 459 

 

 
4 pav. Finansinės paramos 2016 – 2022 m.neįgaliems studentams apžvalga 

935

820

686
620

549
517

459484 459,6 485,8

634
574

437,5 437,2

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Finansinės paramos studentams su negalia apžvalga

Studentų su negalia, asm. Panaudota lėšų, tūkst. eur.



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

12 

 

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. buvo remti 459 studentų su negalia, besimokančių 29 aukštosiose mokyklose. 158 

studentų su negalia mokėtos tikslinės išmokos studijų išlaidoms iš dalies kompensuoti.  

Planuota, kad 2022 metais pagalbą gaus 500 studentų su negalia. Rezultato įgyvendinimas 91,8 

proc. 

 

Veikla: organizuoti neįgaliųjų mobilumo mokymus 

2022 m. Departamentas pirko judėjimo negalią turinčių neįgaliųjų automobilio vairavimo 

mokymus ir vairuotojo pažymėjimui gauti egzamino ruošimo paslaugas. Vairavimo mokymo judėjimo 

negalią turintiems neįgaliesiems vairavimo mokyklose paslaugas teikė viešųjų pirkimų įstatymo 

nustatyta tvarka atrinktas paslaugų teikėjas – VšĮ „Valakupių reabilitacijos centras“. Buvo 

suorganizuotos 3 neįgaliųjų mobilumo mokymo grupės. B kategorijos transporto priemonės vairavimo 

mokymus baigė 12 judėjimo negalią turinčių asmenų. Visiems mokymų dalyviams pavyko gauti teorijos 

žinių ir praktinio vairavimo įgūdžių galutines įskaitas iš pirmo karto. 

Priemonei įgyvendinti buvo patvirtinta 35 tūkst. eurų suma, panaudota 13,8 tūkst. eurų suma 

(panaudota 39,4 proc. priemonei įgyvendinti patvirtintų lėšų). 

5 lentelė. Neįgaliųjų mobilumo mokymo lėšų panaudojimas ir dalyvavusių asmenų skaičius 

2020 – 2021 m. 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Panaudota VB lėšų, tūkst. eur. 12,6 18,5 13,8 

Mokymus baigusiųjų 

skaičius,asmenys 
14 16 12 

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. vairavimo mokymus baigė 12 judėjimo negalią turinčių asmenų. Planuota, kad 2022 

metais vairavimo mokymus baigs 30 judėjimo negalią turinčių asmenų. Rezultatas įgyvendintas 50 proc. 

 
  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

13 

 

Veikla: Skatinti neįgaliųjų teises ginančių neįgaliųjų asociacijų veiklą, didinti 
jų narių ir visuomenės informuotumą negalios klausimais 

2022 metų Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų paraiškos buvo rengiamos ir teikiamos 

vadovaujantis Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų finansavimo 2022 metais konkurso 

nuostatais, patvirtintais Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2021 m. rugsėjo 6 d. įsakymu Nr. V-74 Dėl Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų 

finansavimo 2022 metais konkurso nuostatų patvirtinimo (e-tar.lt) 

Departamentas organizavo Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų atrankos konkursą ir 

vykdė projektų įgyvendinimo stebėseną. 

Konkurso tvarka atrinkti ir skėtinių neįgaliųjų asociacijų įgyvendinti 26 Neįgaliųjų asociacijų 

veiklos rėmimo projektai buvo finansuojami per Socialinių paslaugų departamentą prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos. Projektams įgyvendinti skirta 1685 tūkst. eurų, panaudota 1676,2 tūkst. 

eurų. Panaudota 99,6 proc. 

 
5 pav. Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų finansavimas, tūkst. eurų. 

 
6 pav. 2022 m. neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų panaudotos lėšos pagal veiklas, 

tūkst. eurų. 

1 268,2 1 284,4
1 408,1 1 415,7 1 414,3

1 576,9
1 676,2

1 000,0

1 200,0

1 400,0

1 600,0

1 800,0

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų finansavimas, tūkst. eurų

927,6

67,3

36,2

37,9

51,7

199,3

110,6

105,8

139,7

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

Neįgaliųjų teisių gynimas

Smurto prieš neįgaliuosius prevencija ir pagalba nuo…

Informacijos prieinamumo žmonėms su negalia…

 Neįgaliųjų dalyvavimo atviroje darbo rinkoje skatinimo…

Specialistų kvalifikacijos tobulinimas

Neįgaliųjų savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymas…

Aktyvaus poilsio renginių neįgaliesiems organizavimas ir…

Kultūros renginių neįgaliesiems organizavimas ir…

Periodinių leidinių leidyba

Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų panaudotos lėšos pagal veiklas, 
tūkst. Eurų

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c0dd93d00fa511ec9f09e7df20500045/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c0dd93d00fa511ec9f09e7df20500045/asr


 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

14 

 

 
7 pav. Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų lėšų pasiskirstymas pagal negalias, 2022 

metais, tūkst. eurų. 

Didžiausia dalis projektų lėšų buvo skirta asmenų su fizine negalia atstovavimui. Taip pat 

stebimas neproporcingas lėšų pasiskirstymas asmenų su intelekto negalia ir asmenų su psichikos negalia 

atstovavimui, nors asmenų, turinčių intelekto negalią ir asmenų, turinčių psichikos dalis tarp visų 

neįgaliųjų yra panaši. Tai galima būtų paaiškinti tuo, kad finansavimas buvo skirtas 4 asmenis su intelekto 

negalia atstovaujančioms organizacijoms ir tik 1 asmenis su psichikos negalia atstovaujančiai 

organizacijai.  

 

Fizinė negalia; 
453,9; 27%

Regos negalia; 120,9; 7%

Klausos negalia; 194,3; 12%

Intelekto negalia; 293,8; 17%

Psichikos negalia; 
78,1; 5%

Negalia dėl vidaus ligų; 284,3; 
17%

Mišri; 251; 15%

Projektų lėšų pasiskirstymas pagal negalias, 2022 metais, tūkst. eurų.



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

15 

 

 

Tiesioginę naudą gavo – dalyvavo neįgaliųjų savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo 

mokymuose, seminaruose, stovyklose, aktyvaus poilsio renginiuose ir stovyklose, kituose ilgesnės 

trukmės neįgaliesiems skirtuose renginiuose – 3 316 asmenų su negalia. Iš viso naudą gavo 49 736 

asmenys. 

5 lentelė. Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų lėšų panaudojimas ir naudą gavusių 

asmenų skaičius 2020 – 2022 m. 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Panaudota VB lėšų, tūkst. eur. 1414,3 1576,9 1676,2 

Ilgesnės trukmės renginiuose dalyvavusių 

asmenų skaičius,asmenys 
3821 3034 3316 

Bendras tiesioginę naudą gavusių asmenų 

skaičius, asmenys 
34047 40885 *69584/49736 

Iš jų neįgaliųjų, asmenys 23848 23413 *18352/8170 

Iš jų vaikų su negalia, asmenys 665 1462 1158 

* naudą gavusių asmenų skaičius, įtraukiant leidžiamų periodinių leidinių skaitytojus 

2020 m. – 2022 m. stebimas naudą gavusių neįgalių asmenų skaičiaus sumažėjimas sietinas su 

pasikeitusia skaičiavimo metodika ir projektų duomenų suvedimu internetinėje projektų valdymo 

sistemoje. Tuo tarpu išaugęs bendras naudą gavusių asmenų skaičius, tikėtina, susijęs su internetinių 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

16 

 

komunikacinių technologijų plėtra ir intensyvesniu jų naudojimu komunikacijai, mokymams, 

konsultacijoms ir pan. 

6 lentelė. Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo finansuotos veiklos ir naudą gavusių asmenų 

skaičius 

Veiklos pavadinimas 
Bendras tiesioginę 

naudą gavusių 
asmenų skaičius 

Iš jų 
neįgaliųjų 

Iš jų neįgalių 
vaikų 

1. Neįgaliųjų teisių gynimas 37370 2296 256 

2. Prioritetinės veiklos 2129 729 - 

3. Specialistų kvalifikacijos tobulinimas  578 234 - 

4. Neįgaliųjų savarankiško gyvenimo įgūdžių 

ugdymas 
2297 1274 211 

5. Aktyvaus poilsio renginių neįgaliesiems 

organizavimas 
2897 957 370 

6. Kultūros renginiai neįgaliesiems 4465 2680 389 

7. Periodinių leidinių leidyba – 11 leidinių    

Neįgaliųjų teisių gynimas apėmė: 
o nuolatinio pobūdžio atstovavimą (teikiant teisines konsultacijas, atstovaujant neįgaliuosius valstybės, 

savivaldybių institucijose bei įstaigose, valstybės, savivaldybių institucijų bei įstaigų darbo grupėse ir pan. (išskyrus fizinių 

asmenų atstovavimą teismuose); 

o švietėjišką veiklą (paskaitos, kampanijos, akcijos, renginiai, įvairios priemonės, orientuotos į visuomenės ir 

viešąsias paslaugas teikiančių specialistų švietimą neįgaliųjų teisių klausimais), konferencijos, seminarai, mokymai ir kiti 

renginiai, susiję su neįgaliųjų teisių gynimu; 

o metodinės pagalbos neįgaliųjų asociacijos nariams teikimą (informavimas, konsultavimas, metodinės 

švietėjiškos pagalbos teikimas teisės aktų reikalavimų taikymo, teisės aktų pakeitimų, projektų rašymo, įgyvendinimo ir 

pan. klausimais); 

o tarptautinį bendradarbiavimą; 

o tarptautinių renginių organizavimą ir dalyvavima tarptautiniuose renginiuose. 

 

 

Prioritetinės veiklos apėmė: 
o Smurto prieš neįgalias moteris ir mergaites prevencijos ir pagalbos nuo smurto artimoje aplinkoje 

nukentėjusioms neįgalioms moterims ir mergaitėms veiklas, kurių metu buvo teikiamos teisinės konsultacijos, atliekamas 

neįgalių moterų informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas, atstovavimas, vykdomi mokymai ir kitos įvairios priemonės, 

skirtos kovoti su smurtu prieš neįgalias moteris ir mergaites, šviesti išnaudojimo ir smurto atpažinimo, prevencijos ir 

šalinimo klausimais. 

o informacijos prieinamumo žmonėms su negalia skatinimo veikla, kurios metu buvo vykdomos įvairios 

priemonės, orientuotos į informacijos prieinamumą (konferencijos, seminarai, mokymai ir kiti renginiai, susiję  su negalią 

turintiems asmenims prieinama aplinka, galimybe gauti informaciją alternatyviais jos pateikimo formatais). 

o neįgaliųjų dalyvavimo atviroje darbo rinkoje skatinimo veikla, kurios etu buvo organizuojamos įvairios 

priemonės, orientuotos į neįgaliųjų dalyvavimą atviroje darbo rinkoje, mokymai ir kitų renginiai, susiję su neįgaliųjų 

užimtumo atviroje darbo rinkoje skatinimu, darbdavių išankstinio požiūrio pokyčiu negalią turinčių žmonių atžvilgiu 

keitimu, sėkmingų negalią turinčių žmonių įdarbinimo pavyzdžių viešinimu, informacijos apie darbo vietų steigimą ir 

pritaikymą platinimą, pagalbą įdarbinant ir pradėjus dirbti ir pan. 

 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

17 

 

Įgyvendinant specialistų kvalifikacijos tobulinimo veiklas, buvo vykdomas tiesiogiai su neįgaliaisiais dirbančių 

specialistų kvalifikacijos tobulinimas taip pat lavinami neįgaliųjų asociacijos, jos filialų, atstovybių ir (ar) vienijamų juridinių 

asmenų, partnerių (jei projektas bus vykdomas kartu su partneriu) darbuotojų vadybos įgūdžiai. 

 

Kitos vykdytos veiklos: 
o neįgaliųjų savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymas mokymuose, seminaruose, stovyklose; 

o pareiškėjo, projekto vykdytojo, organizuojami aktyvaus poilsio renginiai neįgaliesiems ir pareiškėjo, 

projekto vykdytojo, narių dalyvavimas kitų juridinių asmenų organizuojamuose aktyvaus poilsio renginiuose; 

o pareiškėjo, projekto vykdytojo, organizuojami kultūros renginiai neįgaliesiems ir pareiškėjo, projekto 

vykdytojo, narių dalyvavimas kitų juridinių asmenų organizuojamuose kultūros renginiuose; 

Nors šiose veiklos aiškiai įvardijami naudos gavėjai – neįgalieji, tačiau pareiškėjų vykdytų projektų minėtose veiklose 

dalyvavo tik 50,85 proc. (4911) neįgaliųjų. Iš viso šiose veiklose dalyvavo 9659 asmenys. 

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. faktiškai tiesioginę naudą neįgaliųjų savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo 

mokymuose, seminaruose, stovyklose, aktyvaus poilsio renginiuose ir stovyklose, kituose ilgesnės 

trukmės neįgaliesiems skirtuose renginiuose gavo 3316 asmenų su negalia. 

Planuota, kad 2022 m. Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektuose naudą gavusių asmenų 

su negalia skaičius bus 3300. Rezultatas įgyvendintas 100,5 proc. 

 
  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

18 

 

Veikla: organizuoti neįgaliųjų socialinės integracijos veiklos rezultatų 
stebėseną, dalyvauti rengiant Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos ir 
jos Fakultatyvaus protokolo įgyvendinimo stebėsenos ataskaitas 

Priemonei įgyvendinti skirta 43 tūkst. eurų suma, panaudota 43 tūkst. eurų suma (panaudota 

100 proc. priemonei skirtų lėšų). 

 

Įgyvendinant 2020 metų Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos ir jos Fakultatyvaus 

protokolo įgyvendinimo stebėsenos ataskaitoje pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo stebėseną, buvo 

surinkti ir apibendrinti suinteresuotų institucijų duomenys. Suvestinė lentelė apie ataskaitoje pateiktų 

rekomendacijų įgyvendinimą patalpinta Neįgaliųjų reikalų departamento internetiniame puslapyje. 

Atlikti tyrimai: 

1.Asmenų su negalia ir senjorų pirkimo įpročių pokyčio tyrimas, užtikrinus perkamų prekių ir 

paslaugų informacijos prieinamumą; 

2. Moterų su negalia smurto problematikos tyrimas; 

3. Asmenų su negalia gyvenimo kokybės aspektų, tokių kaip asmenų su negalia ekonominė ir 

socialinė gerovė, nepriklausomumo lygis bei sveikata vertinant iš Konvencijos 19 (Gyvenimas 

savarankiškai ir įtrauktis į bendruomenę), 25 (Sveikata) ir 28 str. (pakankamas gyvenimo lygis ir socialinė 

apsauga ) perspektyvos; 

4. Apklausa dėl asmenų su negalia apsaugos ir saugumo pavojingomis situacijomis, įskaitant 

ginkluotus konfliktus, humanitarines krizes ir stichines nelaimes praktinio įgyvendinimo (atitiktis 

Konvencijos 11 straipsniui); 

Atlikta Reprezentatyvi Lietuvos gyventojų apklausa dėl požiūrio į įvairias socialines grupes ir 

neįgalų darbuotoją. Tyrimai skelbiami Departamento interneto svetainėje, adresu: 

https://www.ndt.lt/neigaliuju-teisiu-konvencija/  

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. buvo atlikti 4 tyrimai ir 1 apklausa. – tiek, kiek buvo ir planuota 

  

5,36

5,91
5,7

5,52

5,03

5,68

6,01
5,73 5,65

4,78

5,3
5,07 5,03

4,8

5,21

5,57 5,5

5

4

4,5

5

5,5

6

6,5

2006 2008 2010 2012 2014 2016 2020 2021 2022

Jūsų manymu, kuri socialinė grupė yra labiausiai diskriminuojama Lietuvoje? 

Psichinė negalia Fizinė negalia

https://www.ndt.lt/neigaliuju-teisiu-konvencija/


 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

19 

 

 

Veikla: vykdyti visuomenės švietimą ir informavimą apie neįgaliųjų socialinės 
integracijos procesą 

Priemonei skirta 302 tūkst. Eurų, panaudota 297,2 tūkst eurų (panaudojimas 98,4 proc.). 

7 lentelė. Visuomenės švietimo ir informavimo priemonės įgyvendinimas 2020 – 2022 m. 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Panaudota VB lėšų, tūkst. eur. 162,1 121,67 297,2 

Įgyvendinta viešinimo kampanijų, vnt. 8 6 9 

Įgyvendintos 9 visuomenės švietimo ir informavimo apie neįgaliųjų socialinę integraciją priemonės. 

 

Visuomenės švietimo ir informavimo kampanija „Jokio skirtumo“1 siekta mažinti diskriminaciją 

žmonių su negalia atžvilgiu, didinant visuomenės (darbdavių, viešųjų ir privačių paslaugų teikėjų ir kitų 

visuomenės narių) supratimą apie žmonių su negalia įtraukties į atvirą darbo rinką svarbą bei keičiant 

visuomenės (darbdavių, viešųjų ir privačių paslaugų teikėjų ir kitų visuomenės narių) nuostatas dėl 

skirtingas negalias (klausos, regos, fizinę, intelekto, psichinę ir nematomą negalią) turinčių žmonių 

galimybių dirbti atviroje darbo rinkoje. 

Atlikta reprezentatyvi Lietuvos darbdavių nuomonės apklausa apie negalią turinčių asmenų įdarbinimą. 

Organizuoti 5 visuomenei atviri šviečiamieji renginiai-diskusijos skirtingų 5 regionų miestuose, juose 

dalyvavo 296 dalyviai. Pagrindinis šių renginių uždavinys – griauti įsišaknijusius stereotipus ir aiškiai 

skleisti žinią, kad negalia nelygu nekompetencija.  

 

 
1 https://www.jokioskirtumo.lt 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

20 

 

 

Vykdyti 3 teoriniai ir praktiniai mokymai apie asmenų su negalia įdarbinimą Lietuvos 

darbdaviams, kurių metu aptarti Užimtumo įstatymo pakeitimai, supažindinta su žmonių, turinčių 

negalią, įtraukties į atvirą darbo rinką svarba, aptartos subsidijos/lengvatos/galimybės, kurias užtikrina 

valstybė darbdaviams, darbinantiems asmenis su negalia, pristatytos įdarbinimo su pagalba ir 

palydėjimo paslaugos norintiems dirbti, supažindinta su asmenų, turinčių negalią, įdarbinimo 

metodais, apžvelgti užsienio praktikos pavyzdžiai, nagrinėti pagrindiniai aspektai apie darbo vietų 

pritaikymą asmenų, turinčių negalią, poreikiams, aptarti negalios tipai ir jų specifika, taip pat 

vyraujantys stereotipai ir mitai. Šiuose mokymuose apie asmenų su negalia įdarbinimą dalyvavo 221 

dalyvis.  

Parengta 12 publikacijų žmonių su negalia įdarbinimo atviroje darbo rinkoje temomis, 

pateikiant sėkmingus įdarbinimo ar įsidarbinimo pavyzdžius, talpintos tv3.lt portale (į TOP naujienas ne 

trumpiau kaip 24 valandas) ir pasiekusios ne mažiau nei 10 tūkstančių skaitytojų. Siekiant kuo didesnės 

projekto sklaidos ir norint pasiekti kuo didesnę tikslinę auditoriją tekstai buvo platinami ir organiškai. 

Po šių veiksmų buvo matomas padidėjęs vartotojų susidomėjimas, visi kampanijos pranešimai buvo 

patalpinti kituose didžiuosiuose naujienų portaluose. Tekstai pasiekė delfi.lt, lrytas.lt, žmonės.lt, lrt.lt, 

bernardinai.lt ir kitų portalų lankytojus. 

Buvo sukurti kampanijos vaizdo ir audio klipai. Audio klipas transliuotas 3 nacionalinėse radijo 

stotyse ne mažiau kaip 100 kartų. Dėl papildomo audio klipo transliavimo galimybių inicijuota 

partnerių paieška. Nemokamai audio klipą sutiko transliuoti Lietuvos nacionalinis transliuotojas (30 

kartų LRT TV, 40 000 parodymų lrt.lt portale). Vaizdo klipas papildomai transliuotas ir kino teatruose.  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

21 

 

 

Sukurta „Jokio skirtumo kiek bežiūrėsi“ meninė instaliacija (svarstyklės), kviečianti diskutuoti ir sužinoti 

apie įgyvendinamą kampaniją bei jos tikslus. Abiejose svarstyklių pusėse eksponuojami vienodo dydžio 

objektai, tačiau jie formuojami kaip siluetai, kurie labai aiškiai atspindėtų pagrindinę instaliacijos idėją. 

Vienoje pusėje negalios neturinčio asmens siluetas, kitoje – asmens neįgaliojo vėžimėlyje. Instaliacijos 

vieta pasirinkta atsižvelgiant į žmonių srautą ir mėnesiui buvo įrengta Europos aikštėje.  

Visos kampanijos metu tęsta 2021 metais pradėta iniciatyva darbdaviams, kurios metu Lietuvos 

darbdaviai (įmonės) buvo kviečiami žymėti savo socialinių tinklų paskyras ir darbo skelbimus turimais 

„Jokio skirtumo“ rėmeliu/logotipu/grotažyme (įtraukti 23 nauji darbdaviai).  

Vykdytos stažuotės 3 asmenims su negalia 3 įmonėse, kuriose asmenys su negalia mėnesį laiko 

naujoje darbo vietoje atliko įvairias funkcijas, sukurti 3 vaizdo reportažai apie iššūkius, dalyvių ir 

dabrdavių patirtis. Darbovietės buvo ieškomos individualiai, pagal kiekvieno eksperimento dalyvio 

poreikius. 

 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

22 

 

Kampanijos pabaigoje suorganizuotas Tarptautinei žmonių su negalia dienai paminėti skirtas 

renginys, kuriame buvo pasidalinta vykstančios kampanijos „Jokio skirtumo, su ar be negalios“ eiga bei 

rezultatais, aptarta meninė instaliacija „Jokio skirtumo – kiek bežiūrėsi", realybės eksperimentas, 

kuriame asmenys, turintys negalią, atliko stažuotes ir išbandė save konkrečiose darbo vietose atviroje 

darbo rinkoje, pasirašytas memorandumas, kurio 18 pasirašiusiųjų šalių įsipareigojo bendromis 

jėgomis stengtis griauti mitus ir mažinti diskriminaciją žmonių su negalia atžvilgiu, didinti visuomenės 

supratimą apie žmonių su negalia įtraukties į darbo rinką svarbą ir keisti nuostatas dėl skirtingas 

negalias turinčių žmonių galimybių dirbti.  

Lapkričio pabaigoje pakartotinai atliktas 386-ių Lietuvoje veikiančių darbdavių tyrimas 

atskleidė, kad 38 proc. apklaustųjų greičiau arba visiškai sutinka su teiginiu, kad nėra jokio skirtumo, 

įdarbinti darbuotoją su ar be negalios. Palyginti su rugpjūčio mėnesį atlikta apklausa, taip galvojančių 

gretos išaugo 5 proc. punktais. Tyrimo duomenimis, 40 proc. darbdavių teigia, kad šiuo metu pas juos 

dirba žmonės, turintys negalią – tai 5 proc. punktais daugiau nei rugpjūčio apklausoje. Paklausti, ar per 

artimiausius metus svarstytų galimybę įmonėje įdarbinti žmogų su negalia, 53 proc. tyrime dalyvavusių 

darbdavių atsakė „taip“ – tai 6 proc. punktais daugiau, nei pirmosios apklausos metu.  

 

Įvykdyta asmeninio asistento pagalbos viešinimo kampanija "ATRASK GALIMYBES su asmeniniu 

asistentu", kurios tikslas skleisti informaciją ir supažindinti visuomenę su asmeninės pagalbos teikimo 

procesu bei pagalbos kuriamomis galimybėmis žmogui su negalia bei jo artimiesiems. 

Suorganizuoti ir įgyvendinti 5 patirtiniai renginiai, kurie įvyko Klaipėdoje, Šiauliuose, Marijampolėje, 

Alytuje, Panevėžyje. Patirtiniuose renginiuose dalyvavo 330 asmenų. Renginių metu dalyviai galėjo 

išgirsti autentiškus pasakojimus, kaip teikiama asmeninė pagalba gali pakeisti amens gyvenimą. 

Publikuoti 16 straipsnių regioniniuose: Kauno r. laikraštyje "Laikinoji sostinė", Klaipėdos m. dienraštyje 

"Klaipėda", Šiaulių r. laikrašyje "Šiaulių kraštas", Panevėžio r. laikraštyje "Panevėžio balsas", Alytaus r. 

laikraštyje "Alytaus naujienos", Marijampolės r. laikraštyje "Suvalkietis", Jurbako r. laikraštyje 

"Jurbarko šviesa", Kėdainių r. laikraštyje "Rinkos aikštė", Plungės r. laikraštyje "Plungė", Radviliškio r. 

laikraštyje "Radviliškio naujienos", Šilalės r. laikraštyje "Šilalės artojas", Tauragės r. laikraštyje 

"Tauragės kurjeris", Joniškio r. laikraštyje "Sidabrė", Ukmergės r. laikraštyje "Ukmergės žinios", 

Raseinių r. savaitraštyje "Alio Raseiniai", Pagėgių r. laikraštyje "Šilo karčiama". Straipsniuose buvo 

nagrinėjamos šios temos: kas yra asmeninė pagalba; kas gali pasinaudoti asmenine pagalba; kas gali 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

23 

 

teikti asmeninę pagalbą; mokėjimas už asmeninę pagalbą; kokias socialines paslaugas galima gauti 

naudojantis asmenine pagalba ir kt. 

Perpublikuoti 6 straipsniai žurnale "Savaitė" bei 5 straipsniai Lrytas žurnale "Savaitgalis" ir Lrytas 

internetinėje svetainėje. 

Ištransliuota 20 radijo laidų regioninėse radijo stotyse 

(RS, Pulsas, Tauragės radijas, Radijo Gama, Mažeikių 

aidas, Saulės radijas, FM99, Kapsai, Tau, Pulsas, Uteno 

radijas, Mažeikių FM, RS2), kuriose buvo kalbinami 

asmeniniai asistentai, asmenys gaunantys pagalbą, 

savivaldybių bei asmeninės pagalbos teikėjų atstovai, 

diskutuota šiomis temomis: kas yra asmeninė pagalba; 

kas gali tapti asmeniniu asistentu; kokią pridėtinę vertė 

kuria asmeninė pagalba žmogui ir visuomenei; 

asmeninio asistento darbo iššūkiai, asmeninės 

pagalbos sustabdymas ir nutraukimas; asmeninio 

asistento pareigos ir kt. 

Parengtas vaizdo klipas, reprezentuojantis asmeninės 

pagalbos sukuriamą naudą žmonėms su negalia bei jų 

artimiesiems. Vaizdo klipas buvo rodomas LNK ir TV3 

televizijose, viešąjame transporte Vilniuje, Kaune, 

Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Raseiniuose, 

Jonavoje, Marijampolėje, Mažeikiuose, Utenoje. Taip 

pat kino teatruose Multikino,Cinamon, Apollo kinas, 

Pasaka Cinemaboutique, Forum Cinemas.  
Parengti trys asmeninės pagalbos priemonę viešinantys 

plakatai. Spauda buvo viešinama viešojo transporto stolėse ir vitrinose Alytuje, Kaune, Klaipėdoje, 

Panevėžysje, Šiauliuose, Vilniuje. 

 
 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

24 

 

Suorganizuoti 2 tekstų lengvai suprantama kalba rengimo ir vertinimo mokymai periodinių 

leidinių neįgaliesiems leidėjams, siekiant užtikrinti Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo 2022 m. 

konkurso nuostatuose numatytą privalomą sąlygą, kad ne mažiau nei 40 procentų leidinio informacijos 

turi būti parengta lengvai suprantama kalba. Mokymai apėmė šias temas: pagrindinės tekstų lengvai 

suprantama kalba ypatybės; tekstų lengvai suprantama kalba iliustracijos; tekstų lengvai suprantama 

kalba lygiai; praktinis teksto lengvai suprantama kalba vertinimas; praktinis teksto lengvai suprantama 

kalba rengimas. Mokymuose dalyvavo 21 asmuo. 

Suorganizuoti ir įgyvendinti praktiniai mokymai valstybės ir biudžetinių įstaigų komunikacijos 

specialistams dėl lengvai suprantamos kalbos tekstų rengimo. Parengtas informacins-komunikacinis 

vaizdo filmukas apie lengvai suprantamą kalbą, jos reikšmę visuomenei. 

 

Parengta metodinė medžiaga specialistams, kaip kalbėti lytiškumo ir biudžeto planavimo, 

finansų temomis su asmenimis, turinčiais intelekto sutrikimų." 

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. buvo įgyvendintos 9 visuomenės švietimo ir informavimo apie neįgaliųjų socialinę 

integraciją priemonės, buvo planuota – 6. Rezultatas įgyvendintas 150 proc. 

Dėl įgyvendintų papildomų priemonių, darbdavių nuostatos pagerėjo 5 proc. punktais. 

 
  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

25 

 

Veikla: šviesti visuomenę universalaus dizaino principų taikymo klausimais 

Veikla siekiama skatinti universalaus dizaino principų taikymą aplinkoje. Veiklos įgyvendinimui 

buvo patvirtinta 20 tūkst. eurų suma, panaudota 19,5 tūkst. eurų suma (97,5 % priemonei įgyvendinti 

patvirtintų lėšų. 

 
Įgyvendinant veiklą, buvo suorganizuotos kūrybinės dirbtuvės lengvai suprantama kalba 

rengimo teksto iliustravimui. Dirbtuvių metu žinomi šalies dailininkai buvo supažindinti su lengvai 

suprantamos kalbos principais, kaip informaciją supranta asmenys su intelekto negalia. Dailininkai 

dirbtuvių metu kūrė iliustracijas pagal 7 temas: Apie mane, Mano darbas, Kas man priklauso? 

Socialinės paslaugos, Mano sveikata, Mano finansai, Lytiškumas.  

 

Sukurta pirmoji Lietuvoje iliustracijų lengvai suprantamos kalbos tekstams paaiškinti duomenų bazė. 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

26 

 

Pravestos 3 viešų paskaitų ciklo "Prieinamumas atveria galimybes" paskaitos fizinės ir 

informacijos prieinamumo, taikant universalaus dizaino principus, temomis: "Universalus dizainas - 

pagarba žmogui"; "Informacijos prieinamumas"; "Lengvai suprantama kalba: teorija ir praktika". 

Paskaitose dalyvavo virš 600 dalyvių: ministerijų ir joms priklausančių įstaigų komunikacijos 

specialistai, kalbos redaktoriai, savivaldybių atstovai; plačioji visuomenė. 

 

Sukurtas 2 min. 20 sek. trukmės kvietimo į paskaitas filmukas. 

Sukurtas 10 min. reportažas apie lengvai suprantamą kalbą. 

Vykdyta visuomenės informavimo kampanija socialiniuose tinkluose Facebook ir Youtube 

(pritaikytos kiekvieno iš šių socialinių tinklų specifikai). 

Parengtas „Prieinamos informacijos rengimo vadovas. Kaip informaciją pateikti taip, jog ją 

suprastų visi“, kurį galima rasti Departamento tinklalapyje, nuoroda: https://www.ndt.lt/wp-

content/uploads/Prieinamos-informacijos-rengimo-vadovas.pdf  

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. buvo įgyvendintos 8 visuomenės švietimo kampanijos universalaus dizaino principų 

taikymo tema, buvo planuota – 8. Rezultatas įgyvendintas 100 proc. 

 

  

https://www.ndt.lt/wp-content/uploads/Prieinamos-informacijos-rengimo-vadovas.pdf
https://www.ndt.lt/wp-content/uploads/Prieinamos-informacijos-rengimo-vadovas.pdf


 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

27 

 

Veikla: mokėti 20 proc. BSI išmoka neįgaliesiems, auginantiems vaikus, 
komunalinėms paslaugoms, elektros energijos ar telefono išlaidoms 
apmokėti ar kurui įsigyti 

Veikla įgyvendinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. kovo 26 d. 

nutarimu Nr. 193 ,,Dėl medicininio ir socialinio neįgaliųjų aptarnavimo bei materialinės padėties 

garantijų“ bei Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 6 d. 

įsakymu Nr. A1-98 ,,Dėl Išmokų neįgaliesiems mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Veiklos įgyvendinimui buvo patvirtinta 3,1 tūkst. eurų suma, panaudota 2,6 tūkst. eurų suma 

(83,9 % priemonei įgyvendinti patvirtintų lėšų). Šiai priemonei įgyvendinti skirtos lėšos pervedamos 

pagal savivaldybių paraiškas ir priklauso nuo paramos besikreipiančių išmokų gavėjų skaičiaus.  

7 lentelė. 20 proc. BSI išmoka 2020 – 2022 m. 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Panaudota VB lėšų, tūkst. eur. 2,2 2,6 2,6 

Išmoką gavusių neįgaliųjų skaičius,asmenys 25 23 22 

Išmoką mokėjusių savivaldybių skaičius 15 15 15 

20 procentų BSI dydžio išmokos (2022 m. tai sudarė 9,2 eurus) mokamos socialiai remtiniems neįgaliesiems, auginantiems 

vaikus iki 18 metų (besimokančius bendrojo lavinimo mokykloje, profesinėje, aukštesniojoje mokykloje ar aukštojoje 

mokykloje dienine forma – iki 24 metų), už komunalines paslaugas, kurą, elektros energiją, telefoną.  

 

Besikreipiančių paramos neįgaliųjų saičius išlieka labai mažas, ir išmokos suma yra labai 

maža, lyginant su patiriamomis išmokos organizavimo, koordinavimo, stebėsenos ir 

kontrolės kaštais. 

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. 20 proc. BSI dydžio išmokos buvo mokėtos 22 neįgaliesiems. 

Planuota, kad 20 proc. BSI dydžio išmokos 2022 m. bus mokamos 20 neįgaliųjų. Daugiau, nei 

planuota neįgaliųjų, metų gale išreiškė poreikį gauti išmoką. Rezultatas įgyvendintas 110 proc. 

 

  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

28 

 

Veikla: Diegti taikomosios elgesio analizės principais grįstą ankstyvosios 
intervencijos modelį socialines paslaugas teikiančiose įstaigose 

 Veiklos įgyvendinimui buvo patvirtinta 8 tūkst. eurų suma, panaudota 7,4 tūkst. eurų suma 

(92,5 % priemonei įgyvendinti patvirtintų lėšų). 

 Įgyvendinant veiklą buvo suorganizuoti 2 mokymai "Taikomosios elgesio analizės principais 

grįstos ankstyvosios intervencijos ir elgesio reguliavimo metodų taikymas". Mokymuose dalyvavo 58 

socialinės globos įstaigų (dienos centrų, ilgalaikę ir trumpalaikę socialinę globą teikiančių įstaigų) 

specialistai, dirbantys su asmenimis, turinčiais autizmo spektro sutrikimo sindromą ar jo bruožų. 

Mokymai sulaukė populiarumo ir pageidavimų organizuoti juos ir ateityje.  

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. buvo apmokyta 58 socialinės globos įstaigų darbuotojai. Buvo planuota, kad bus 

apmokyta 50 socialinės globos įstaigų darbuotojų. Rezultatas įgyvendintas 116 proc. Mokymai sulaukė 

didelio susidomėjimo, todėl formavome šiek tiek didesnes grupes. Mokymų kokybė dėl didesnio dalyvių 

skaičiaus nenukentėjo 

 
 

  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

29 

 

Veikla: organizuoti asmeninės pagalbos teikimą 

Asmeninei pagalbai teikti ir administruoti finansavimas skiriamas vadovaujantis Valstybės 

biudžeto lėšų asmeninei pagalbai teikti paskirstymo, pervedimo, naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. liepos 1 

d. įsakymu Nr. A1-478 „Dėl Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 251 

straipsnio įgyvendinimo“. 

Lėšos asmeninei pagalbai teikti ir administruoti paskirstomos taip: 20 procentų visos skirtos 

lėšų sumos dalijama lygiomis dalimis visoms savivaldybėms, o likusi 80 procentų skirtų lėšų suma 

paskirstoma savivaldybėms proporcingai pagal jose praėjusiais kalendoriniais metais gyvenusių 

neįgaliųjų skaičių. 

2022 metais Asmeninei pagalbai teikti ir administruoti buvo panaudota 5791,2 tūkst. eurų, 

skirta - 6412 ūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų (panaudojimas – 90,3 proc.) 

8. lentelė. Asmeninės pagalbos teikimas 2021 – 2022 m. 

 2021 m. 2022 m. 

Panaudota VB lėšų, tūkst. eur. 553,3 5791,2 

Asmeninę pagalbą gavę asmenys 567 1650 

Asmeninės pagalbos teikimo tikslas – atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, suteikti asmeniui individualią pagalbą 

namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri padėtų gyventi savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse. 

Taip pat užtikrinti asmens su negalia artimos aplinkos asmenims, kurie iki asmeninės pagalbos reglamentavimo rūpinosi 

asmeniu su negalia, tinkamai įgyvendinti savo teises į socialinę gerovę 

2021 m. buvo pasirašytos  Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų asmeninei 

pagalbai teikti ir administruoti, naudojimo sutartys su 60 savivaldybių. Asmeninė pagalba 2022 m. buvo 

teikiama 58 savivaldybėse (neteikta Širvintų rajono ir Švenčionių rajono savivaldybėse). Pagalba 2022 

m. visoje Lietuvoje teikė 77 teikėjai. 1650 asmenų gavo asmeninę pagalbą (suteiktų pagalbos valandų iš 

viso – 697617,1; asmeninę pagalbą teikusių asmeninių asistentų skaičius (iš jų – asmens pasitelktas 

asmeninis asistentas) – 863 (301)). 

2022 metais kilę iššūkiai: 

− Asmeninės pagalbos gavėjų nuostatos (nenoras kreiptis pagalbos, baimė įsileisti svetimą 

asmenį į savo gyvenimą) ir nepanatuoti lūkesčiai; 

− Kai kuriose savivaldybėse iš asmens gautoslėšos asmeninei pagalbai teikti naudojamos ne pagal 

paskirtį arba nepanaudojamos; 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

30 

 

 

Siekdamas išsiaiškinti asmeninės pagalbos kokybę ir asmeninės pagalbos gavėjų lūkesčius, 

Departamentas 2022 m. lapkričio mėn. apklausė asmeninės pagalbos gavėjus. Į klausimus atsakė 1035 

asmeninės pagalbos gavėjai. Tai sudaro 62,7 proc. visų asmeninės pagalbos gavėjų.  

Tyrimo rezultatai parodė, kad net  96,7 proc. respondentų teigiamai vertina Jiems teikiamą 

asmeninio asistento pagalbą. Net 92 proc. respondentų nurodė, kad asmeninę pagalba gauna tiek 

valandų ir dienų kiek jiems reikia. 

Su tyrimo ataskaita galima susipažinti Departamento internetiniame puslapyje, nuoroda: 

https://www.ndt.lt/wp-content/uploads/Asmenines-pagalbos-gaveju-apklausa.pdf  

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. asmeninė pagalba buvo teikiama 1650 neįgaliųjų. Planuota, kad 2022 m. asmeninė 

pagalba bus teikiama 1500 neįgaliųjų. Rezultatas įgyvendintas 110 proc. 

 
  

https://www.ndt.lt/wp-content/uploads/Asmenines-pagalbos-gaveju-apklausa.pdf


 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

31 

 

Kurčiųjų socialinė integracija 

Veikla: organizuoti psichologo paslaugų teikimą klausos negalią turintiems 
asmenims 

Psichologo paslaugas klausos negalią turintiems asmenims teikė viešųjų pirkimų būdu atrinktas 

tiekėjas – Lietuvos kurčiųjų draugija. Psichologo paslaugos teiktos gestų kalba asmenims su klausos 

negalia, išgyvenantiems psichologinę krizę dėl socialinių veiksnių, užtikrinta reikalinga psichologinė 

pagalba prieinama forma (lietuvių gestų kalba) bei paslaugos gavėjai įgalinti spręsti iškilusius iššūkius, 

siekiant jų aktyvesnio socialinio dalyvavimo visuomenėje. Paslaugos teiktos kurčiųjų reabilitacijos 

centruose (Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje). Paslaugos teikimas susidėjo iš dviejų 

dalių ir apėmė: individualias konsultacijas, kurios buvo teikiamos kontaktiniu ir nuotoliniu būdu, ir 

grupinius užsiėmimus. Per veiklos vykdymo laikotarpį suteikta 1000 val. individualių konsultacijų. Iš viso 

psichologo paslaugas gestų kalba gavo 123 asmenys. Pravesta 21 grupinis užsiėmimas. 

Psichologo paslaugoms klausos negalia turintiems asmenims teikti buvo skirta 45,9 tūkst. eurų, 

panaudota 34,2 (panaudojimas – 74,5 proc.). 

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. 123 asmenys su klausos negalia, gavo psichologo paslaugas. 

Planuota, kad psichologo paslaugas gaus 100 asmenų su klausos negalia. Rezultatas įvykdytas 123 proc. 

 

 

Veikla: organizuoti atvejo vadybos paslaugų teikimą klausos negalią 
turintiems asmenims 

Atvejo vadybos paslaugas klausos negalią turintiems asmenis teikė viešųjų pirkimų būdu 

atrinktas tiekėjas – Lietuvos kurčiųjų draugija. Atvejo vadybos paslaugos buvo teikiamos kurčiųjų 

reabilitacijos centruose.  

Atvejo vadybos paslaugas klausos negalią turintiems asmenis paslaugų teikimui buvo skirta 46 

tūkst. eurų, panaudota – 38 tūkst. eurų (panaudojimas – 82,6 proc.) 

Atvejo vadybos paslauga tai individualizuotai ir kompleksiškai teikiama paslauga asmeniui su klausos negalia. Atvejo 

vadybos paslaugų tikslas – organizuojant paslaugas, koordinuojant jų teikimą, nuolat peržiūrint gaunamas paslaugas, 

nustatant klausos negalią turinčio asmens individualius poreikius ir galimybes, asmeniui su klausos negalia, išgyvenančiam 

socialinę krizę (kompleksines socialines problemas), užtikrinti reikalingų paslaugų prieinamumą jam prieinama forma bei 

siekti kuo didesnio klausos negalią turinčio asmens socialinio dalyvavimo visuomenėje bei integravimo į bendruomenę.  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

32 

 

Vertinimo kriterijai:  

Atvejo vadybos paslaugas gavo 100 klausos negalią turinčių asmenų. Bendras suteiktų paslaugų 

valandų skaičius – 2 000 val. 

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. 100 asmenų su klausos negalia, gavo atvejo vadybos paslaugas – tiek, kiek planuota. 

 

Veikla: vykdyti lietuvių gestų kalbos vertėjų atestaciją 

Įvykdyta lietuvių gestų kalbos vertėjų atestacija. Atestacijoje dalyvavo 14 gestų kalbos vertėjų, iš 

kurių 5 įgijo vyresniojo vertėjo kvalifikacinę kategoriją, 9 pasitvirtino vyresniojo vertėjo kvalifikacinę 

kategoriją. 

Atestacijai buvo skirta 1 tūkst. eurų, panaudota – 0,9 tūkst. eurų (panaudojimas 90 proc.). 

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. vyko 1 lietuvių gestų kalbos vertėjų atestacija, kaip ir planuota. 

 

 

Veikla: Išleisti mokymo medžiagą lietuvių gestų kalbos vertėjams ir tikslinėms 
vartotojų grupėms 

Veiklą įgyvendino Lietuvių gestų kalbos vertimo centas. Parengtos 3 mokymo medžiagos: viena 

medžiaga gestų kalbos vertėjams tema "Vertimas religine tematika", 2 medžiagos girdintiesiems 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

33 

 

temomis  "Lietuvių gestų kalba girdintiesiems A2.2" ir "Lietuvių gestų kalba aptarnaujančiam personalui. 

Globos namų darbuotojams (dirbantiems su senyvo amžiaus žmonėmis)". Išleisti mokytojo vadovai. 

Visa parengta medžiaga bus įkelta į internetinę platformą ir bus prieinama visiems, norintiems 

mokytis lietuvių gestų kalbos. 

Priemonei buvo skirta ir panaudota 12 tūkst. eurų, kaip ir planuota 

Vertinimo kriterijai:  

2022 m., išleistos planuotos dvi mokymo medžiagos gestų kalbos ir darbo su klausos negalią turinčiais 

asmenimis specifikos mokymams įvairių vartotojų grupėms ir viena mokymo medžiaga gestų kalbos 

vertėjų kvalifikacijai kelti. 

 
 

  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

34 

 

Deinstitucionalizacija 

Veikla: Vykdyti perėjimą nuo institucinės globos prie šeimoje ir 
bendruomenėje teikiamų paslaugų. 

Įgyvendinamas projektas „Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“ pagal su Europos sociallinio 

fondo agentūra 2020 m. balandžio 30 dieną pasirašytą projekto „Nuo globos link galimybių: 

bendruomeninių paslaugų plėtra“ (toliau – Projektas) finansavimom sutartį. Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2020 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. A1-250 „Dėl finansavimo skyrimo projektui, pateiktam 

pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.1-ESFA-V-405 „Institucinės 

globos pertvarka“ projektui skirtas 17 556 795,99 Eur finansavimas.  

41 Projekto partneris teikia 71 paslaugą šešiuose regionuose. Projekto paslaugas gauna (gavo) 1625 

asmenys su proto ar psichikos negalia, iš kurių – 113 pertvarkomų globos įstaigų gyventojai. Iki 2023 

m. sausio 1 d. buvo panaudota 13 286 268,94 eurų (75,7 proc.). 

Su Projekto įgyvendinimo informacija 2022 m. gruodžio 31 d. galima susipažinti institucinės globos 

pervarkos tinklalapyje www.pertvarka.lt, nuoroda: https://pertvarka.lt/wp-

content/uploads/2021/11/Nuo-globos-link-galimybiu-bendruomeniniu-paslaugu-pletra.pdf  

 

http://www.pertvarka.lt/
https://pertvarka.lt/wp-content/uploads/2021/11/Nuo-globos-link-galimybiu-bendruomeniniu-paslaugu-pletra.pdf
https://pertvarka.lt/wp-content/uploads/2021/11/Nuo-globos-link-galimybiu-bendruomeniniu-paslaugu-pletra.pdf


 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

35 

 

Vertinimo kriterijai: Rezultatai įvykdyti 168,4 proc. Reikšmė fiksuojama kaupiamuoju principu, nuo 

projekto "Nuo globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra" pradžios 2020 m. balandžio 30 

d. Dalyvių kaita – nežymi. Vietoj planuotų 1000 asmenų paslaugas gavo 1684 asmenys 

 
9 pav. Projekto pasiekti rezultatai.  

Diskusija „Asmenų su psichosocialine ar intelekto negalia teisių apsauga ir pokyčiai Lietuvoje ir 

Islandijoje“ 

 

 Siekiant supažindinti Veiksnumo apribojimo instituto alternatyvų darbo grupės narius, negalios 

NVO, kitus suinteresuotuosius asmenis su galimomis alternatyvomis asmens su intelekto ar 

184

270

324

324

222

643

431

525

0 200 400 600 800

AB

SD

ĮsP

PPS

Paslaugos gavėjų skaičius

Gavo iš viso, asm Planuota, asm.

PPS – pagalbos priimant sprendimus 

paslauga; 

ĮsP – Įdarbinimo su pagalba paslauga; 

SD – Socialinių dirbtuvių paslauga; 

AB – Apsaugoto būsto paslauga 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

36 

 

psichosocialine negalia neveiksnumo nustatymui ir bendruomeninių paslaugų teikimo asmenims su 

intelekto ar psichosocialine negalia gerąja praktiką 2022 m. lapkričio 17 d. Departamentas inicijavo 

diskusiją „Asmenų su psichosocialine ar intelekto negalia teisių apsauga ir pokyčiai Lietuvoje ir 

Islandijoje“. Diskusijoje dalyvavo: 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Horizontalios politikos ir projektų valdymo grupės 

patarėja dr. Rasa Genienė, 

Teisingumo ministerijos Teisėkūros politikos grupės vyriausioji patarėja Reda Gabrilavičiūtė, 

Asmenų su negalia apsaugos ofiso vadovas Jón Þorsteinn Sigurðsson (Islandija), 

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto doktorantė Kornelija Krutulytė, 

Reikjaviko savivaldybės gerovės departamento Asmenų su negalia skyriaus vadovė Aðalbjörg 

Traustadóttir (Islandija), 

Kėdainių r. savivaldybės Socialinės paramos sk. vyr. specialistas Donatas Stelmokas, 

Vilniaus universiteto Sociologijos ir socialinio darbo instituto direktorė Eglė Šumskienė, 

Reikjaviko savivaldybės Gerovės departamento atstovas Arne Friðrik Karlsson (Islandija). 

Renginio metu pranešimai buvo įrašomi ir patalpinti Departamento Youtube paskyroje: 

https://www.youtube.com/watch?v=9XUznU8vURw&list=PLAvVM9-44JGcUccbibGphsV-TnYOlvUjJ  

Informacija apie Projektą ir kitus Institucinės globos pertvarkos procesus tinklalapyje 

www.pertvarka.lt. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=9XUznU8vURw&list=PLAvVM9-44JGcUccbibGphsV-TnYOlvUjJ
http://www.pertvarka.lt/


 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

37 

 

Priemonė Nr. 09-003-02-02-01 (PP) „Plėtoti kompleksinę neįgaliųjų socialinės 
integracijos sistemą“ 

Priemonės“Plėtoti kompleksinę neįgaliųjų socialinės integracijos sistemą“ įgyvendinimui buvo skirta 

50,0 tūkst. Eur, tik išlaidoms, panaudota 45,7 tūkst. eurų (panaudota 91,4 proc.). Lėšos liko 

nepanaudotos dėl viešųjų pirkimų procedūrų, nes tiekėjas buvo ne PVM mokėtojas. 

Įgyvendinant priemonę buvo atlikti 2 tyrimai:  

o Tyrimas  dėl valstybės socialinės globos įstaigų turimos infrastruktūros, kurioje teikiama 

socialinė globa, tolesnio panaudojimo perspektyvų paslaugų  (tyrimą atliko UAB „Factus 

Dominus“) 

Tyrimo rezultatai visuomenei ir suineresuotiesiems asmenims bus pristatyti 2023 m. vasario mėn. 

o Tyrimas dėl veiksnumo apribojimo alternatyvų modelio ir jo įgyvendinimo veiksmų 

plano parengimo (tyrimą atiko tyrėjų grupė: Prof. Dr. Eglė Šumskienė, Doc. Dr. Violeta 

Gevorgianienė, Doc. Dr. Jurga Mataitytė-Diržienė, Aidas Gudavičius). 

Tyrimo rezultatai visuomenei ir suineresuotiesiems asmenims buvo pristatyti 2022 m. gruodžio mėn.  

 

  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

38 

 

Programos „Neįgaliesiems tinkama aplinka“  

priemonių įgyvendinimas 

Programos 09.005 „Neįgaliesiems tinkama aplinka“ priemonių įgyvendinimui buvo skirta 4012 

tūkst. eurų iš kurių panaudota – 3180,8 tūkst. eurų (panaudojimas 79,3 proc.) 

Priemonių įgyvendinimui buvo pasitelkiamos savivaldybės (priemonei „Organizuoti būsto ir jo 

aplinkos pritaikymą neįgaliesiems) ir vykdomi viešieji pirkimai (priemonei „Užtikrinti fizinės 

infrastruktūros prieinamumą neįgaliesiems“). 

Priemonės Nr. 09-005-02-06-02 (TP) „Sukurti ir įdiegti Neįgaliųjų poreikiams nepritaikytų 

svarbiausių pastatų pritaikymo veiksmų planų įgyvendinimo stebėsenos mechanizmą ir vykdyti 

stebėseną“ suplanuotoms veikloms vykdyti buvo panaudotos pažangos priemonės 09-005-02-06-01 

(PP) lėšos. 

Priemonė Nr. 09-005-02-06-02 (TP): Organizuoti būsto ir jo aplinkos 
pritaikymą neįgaliesiems  

Būsto pritaikymas įgyvendinamas vadovaujantis būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 19 d. įsakymu 

Nr. A1-103 ,,Dėl Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo patvirtinimo“. Įgyvendinant veiksmą 

buvo vykdomi būsto pritaikymo neįgaliesiems darbai, renkama, kaupiama ir skleidžiama informacija 

apie būsto pritaikymą, į būsto pritaikymo įgyvendinimo kontrolę ir priežiūrą įtrauktos neįgaliųjų 

asociacijos. 

Būsto pritaikymui įgyvendinti 2022 m. buvo patvirtinta 3866 tūkst. eurų valstybės biudžeto 

lėšų, panaudota iš viso 3085,4 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų suma (panaudota 79,6 proc. 

patvirtintų lėšų). 

8 lentelė. Būsto pritaikymui neįgaliesiems panaudotos lėšos ir pritaikytų būstų  

skaičius 2020 – 2022 m. 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Panaudota VB lėšų, tūkst. eur. 1651,5 2293,8 3085,4 

Pritaikyta būstų, vnt. 407 491 598 

Poreikio patenkinimas, procentais 48,5 proc. 49,5 proc. 62,82 proc. 

Nepaisant skiriamo vis didesnio finansavimo, pritaikytų būstų skaičius auga mažesniais 

tempais nei skiriamas finansvimas, o poreikio patenkinimas išlieka mažas. Taip nutinka dėl 

augančios infliacijos ir nustatytų IS “Sistelos” įkainių neatitikimo realiems rinkos įkainiams, bei 

šios priežasties sąlygotų viešųjų pirkimų nesėkmių, kuomet viešieji pirkimai skelbiami kelis 

kartus iš eilės arba iš viso savivldybės neranda tiekėjų einamaisiais metais. Kita savivaldybių 

įvardijama priežastis – lėšų trūkumas savivaldybių biudžetuose, nes savivaldybės būsto pritaikymą turi 

iš dalies (40 proc.)  kofinansuoti savivaldybių biudžetų lėšomis. 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

39 

 

 

8 pav. Neįgaliųjų poreikiams pritaikyti būstai ir būstų pritaikymui panaudotos VB lėšos, tūkst. 

eurų 

 

2022 m. Būsto ir jo aplinkos pritaikymą neįgaliesiems vykdė 59 savivaldybės, neįgaliųjų poreikiams 

pritaikyti 598 būstai. 73 būstai pritaikyti iš dalies, nebaigti darbai bus tęsiami 2023 metais. Asmenų su 

negalia, kuriems pritaikytas būstas, dalis nuo visų asmenų su negalia, kurie kreipėsi dėl būsto 

pritaikymo - 62,82 proc. (nevertinant iš dalies pritaikytų būstų). 

Būsto pritaikymo informacija 2022 m.: 

o Pritaikyta asmenims iki 18 metų 40 būstų; 

o Pritaikyta asmenims nuo 19 iki 24 metų 10 būstų; 

o Pritaikyta asmenims, kurie mokosi pagal formaliojo švietimo programas 24 būstų; 

444 412 381 397 407 491 598

1528,5 1450

1221,7 1338

1651,5

2293,8

3085,4

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Neįgaliųjų poreikiams pritaikyti būstai ir būstų pritaikymui panaudotos VB 
lėšos, tūkst. eurų

Pritaikyta būstų

Panaudota VB lėšų, tūkst. Eur.



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

40 

 

o Pritaikyta asmenims kurie dirba 13 būstų; 

o Asmenys, kurie būstą pritaikė savarankiškai 224 asmenys; 

o Iš dalies pritaikyti 73 būstai (būstai, kurių dalis darbų perkelta į kitus metus); 

o Išmokėtos 2 kompensacijos pilnai pritaikytų būstų pirkimo kainų skirtumams 

kompensuoti; 

o Išmokėtų kompensacijų iš dalies pritaikytų būstų pirkimo kainų skirtumams 

kompensuoti  nebuvo. 

o Įsigyti ir sumontuoti 74 keltuvai (liftai) (įskaitant pačių asmenų įrengtus keltuvus 

(liftus)); 

o Įsigytos ir sumontuotos 158 įvairaus tipo perkėlimo įrangos (mobilūs keltuvai, perkėlimo 

sistemos, laiptų kopikliai); 

o Eksploatuoti 588 keltuvai (liftai); 

o Sumontuotų 33 vandentiekio įrenginiai; 

o Sumontuotų 43 biologinio valymo įrenginiai. 

Vertinimo kriterijai:  

2022 m. pritaikyti 598 būstai ir jų aplinka. Planuota, kad neįgaliesiems pritaikytų būstų skaičius 

bus 400 (rezultatas įgyvendintas 149,5 proc).  

Neįgaliųjų, kuriems pritaikytas būstas, dalis nuo neįgaliųjų, pateikusių savivaldybėms prašymus 
pritaikyti būstą, skaičiaus yra 62,82 proc. Planuota, kad 2021 m. neįgaliųjų, kuriems pritaikytas būstas, 
dalis nuo neįgaliųjų, pateikusių savivaldybėms prašymus pritaikyti būstą, skaičiaus bus 60 proc. 
(rezultatas įgyvendintas 104,7 proc.). 

Departamentas vykdė papildomas komunikacines ir konsultacines veiklas, siekiant užtikrinti 
didesnį asmenų, su negalia, kuriems buvo pritaikytas būstas, skaičių. 2022 m. patvirtinti Būsto 
pritaikymo neįgalesiems tvarkos aprašo pakeitimai tap pat sudarė sąlygas daugiau asmenų pasinaudoti 
savarankiško būsto pritaikymo galimybe. 

 
  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

41 

 

Priemonė Nr. 09-005-02-06-01 (PP): Užtikrinti fizinės infrastruktūros 
prieinamumą neįgaliesiems 

Įgyvendinant pažangos priemonės veiklas 2022 m. buvo sukurta statinių prieinamumo 

neįgaliems stebėsenos ir kontrolės informacinė sistema. Informacinės sistemos adresas internete: 

www.stasis.lt. Šiuo metu yra rengiami informacinės sistemos veikimui reikalingi teisės aktai bei sistemos 

pilotavimo planas (veiklų vykdytojas - Neįgaliųjų reikalų departamentas).  

Priemonės įgyvendinimui buvo skirta 138 tūkst. eurų, panaudota – 95,4 tūkst. eurų 

(panaudojimas – 69,1 proc.). Priemonės įgyvendinimas buvo pradėtas pavėluotai dėl Finansų 

ministerijos nepatvirtintos iš Valstybės biudžeto lėšų įgyvendinamų pažangos priemonių tvarkos. Nors 

informacinės sistemos stebėsenos įrankis buvo sukurtas, nepakako laiko įvykdyti pilotinę stebėseną ir 

parengti būtinus teisės aktus. 

 
  



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

42 

 

Priemonės 09-003-02-02-13 (TP) „Sudaryti sąlygas Neįgaliųjų 

reikalų departamento veiklai  

(įskaitant Lietuvių gestų kalbos vertimo centrą)“ 

įgyvendinimas 

 

Koordinuotas, kontroliuotas, stebėtas Neįgaliųjų socialinės integracijos 2021–2023 metų 

veiksmų plano priemonių įgyvendinimas. 

Finansuoti konkurso būdu atrinkti 327 Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektai. 

Organizuotas Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų atrankos konkursas. 

Vykdyta 26 Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų įgyvendinimo stebėsena.  

Per 29 aukštąsias mokyklas mokėtos tikslinės išmokos studijuojantiems neįgaliesiems;  

15 miestų ir rajonų savivaldybių mokėtos išmokos socialiai remtinoms neįgaliųjų šeimoms, 

auginančioms vaikus už komunalines paslaugas, kurą, elektros energiją, telefoną.  

Viešųjų pirkimų būdu atrinkti tiekėjai teikė: 

o kompleksines socialinės reabilitacijos paslaugas akliesiems; 

o psichologo paslaugas klausos negalią turintiems asmenims; 

o atvejo vadybos paslaugas klausos negalią turintiems asmenims; 

o neįgaliųjų mobilumo mokymų paslaugas. 

Koordinuota Lietuvių gestų kalbos vertimo centro veikla:  

1. suteiktos lietuvių gestų kalbos vertimo paslaugos 2503 unikaliems asmenims 

(fiziniams ir juridiniams), tame tarpe  - 61 pabėgėliui iš Ukrainos; 

2. suteikta 75578 lietuvių gestų kalbos vertimo paslaugos, bei 66895 lietuvių gestų 

kalbos vertimo paslaugos - nuotoliniu būdu; 

3. Paslaugų poreikio patenkinimas  - 97,3 proc. 

4. dirbo 115,25 lietuvių gestų kalbos vertėjai (etatais), teikiantys lietuvių gestų kalbos vertimo 

paslaugas klausos negalią turintiems asmenims; 

4. vidutiniškai vienam lietuvių gestų kalbos vertėjo etatui teko 21 klausos negalią turinčių 

asmenų, kuriems buvo suteiktos lietuvių gestų kalbos vertimo paslaugos; 

5. vidutiniškai vienas gestų kalbos vertėjo etatas suteikė 656 paslaugas; 

6. kvalifikaciją tobulino 100 lietuvių gestų kalbos vertėjai, etatais. 

7. Lietuvių gestų kalbos vertėjų centro Metodiniame skyriuje organizuota gestų kalbos ir 

darbo su  darbo su klausos negalią turinčiais asmenimis specifikos mokymai įvairioms vartotojų 

grupėms, apmokyta 88 asmenys.  

8.  Apmokyti 72 gestų kalbos vertėjai iš Lietuvių gestų kalbos vertimo centro Vilniaus, 

Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio teritorinių skyrių bei nuotolinio vertimo poskyrio. 85,71 proc. 

mokymuose dalyvavusių gestų kalbos vertįjų, mokyus įvertino kaip "naudingi" ir "labai naudingi". 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

43 

 

9. Vykdytas visuomenės švietimas gestų kalbos vartojimo klausimais, suorganizuoti 13 

šviečiamųjų seminarų gestų kalbos vartojimo klausimais. 

 

Atstovauta valstybei, įgyvendinant valstybės, kaip viešosios įstaigos 

dalininkės turtines ir neturtines teises viešojoje įstaigoje Valakupių reabilitacijos 

centre. Centras teikia medicininės, profesinės, socialinės reabilitacijos paslaugas. 

Tvarkytos eilės ilgalaikei socialinei globai gauti į 33 valstybės socialinės globos 

namus, vykdoma laisvų vietų šiose įstaigose apskaita. Išrašyta 600 siuntimų į globos 

įstaigas.  

Neįgaliųjų reikalų departamento reguliavimo sričiai priskirto valstybės turto 

valdymas, naudojimas ir disponavimas juo. 

Departamentas 2022 m. administravo panauda perduotą valstybės turtą, vykdė 

jo priežiūrą, inventorizaciją. Rinkta informacija ir buvo tikrinamas turto naudojimas 

atsižvelgiant į panaudos sutarties sąlygas bei teisės aktų nustatytą tvarką. Atlikta 73 

pritaikytų neįgaliesiems vežti automobilių, perduotų nevyriausybinėms organizacijoms, inventorizacija. 

Panauda perduoto turto naudojimas: 

- transporto paslaugos 2022 m. buvo teikiamos savivaldybėse veikiančioms nevyriausybinėms 

organizacijoms panaudos būdu perduotais 73 automobiliais. Jais buvo suteiktos: 

o 12470 vienkartinės transporto paslaugos, kuriomis pasinaudojo 8528 neįgalieji; 

o 42984 nuolatinės paslaugos, kuriomis pasinaudojo 2223 neįgalieji. 

 

Vykdyta įgyvendinamų programų ir priemonių stebėsena ir kontrolė: Atlikti 42 

Neįgaliųjų reikalų departamento finansuojamų priemonių ir projektų patikrinimai. 

1. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų 

finansavimo nuostatų įgyvendinimo patikrinimas. Patikrinta Socialinės reabilitacijos 

paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 2022 m. projektų atranka 6 savivaldybėje, 

atliktas 33 įgyvendinamų projektų veiklų patikrinimas 29 organizacijose, 13 savivaldybių ir 

poreikio vertinimo aktų analizė 24 veiklų, 15 organizacijų, 9 savivaldybėse ; 

2. Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų stebėta. Vykdant 26 projektų 

įgyvendinimo stebėseną, buvo įvykdyta 26 projektų 34 vykdytų veiklų patikrinimai; 

3. Būstų pritaikymo neįgaliesiems įgyvendinimo patikrinimas atliktas 6 savivaldybėse, 63 

būstuose; 

4. Finansinės pagalbos neįgaliesiems, besimokantiems aukštosiose mokyklose, teikimo 

patikrinimas. Patikrintos 6 aukštosios mokyklos; 

5. 20 proc. BSI išmoka neįgaliesiems, auginantiems vaikus, komunalinėms paslaugoms, 

elektros energijos ar telefono išlaidoms apmokėti ar kurui įsigyti mokėjimų patikrinimas. 

Patikrintos 3 savivaldybės. 

6. Asmeninės pagalbos teikimo patikrinimas. Buvo atlikti patikrinimai 6 savivaldybėse. 

7. Projekto „Nuo globos link galimybių: benruomeninių paslaugų plėtra“ patikrinimas. 

Patikrinta 19 socialinių dirbtuvių paslaugos teikimas. 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

44 

 

8. Vykdyta savivaldybėse veikiančioms nevyriausybinėms organizacijoms panaudos būdu 

perduotų 73 automobilių naudojimo stebėsena ir kontrolė, patikrintia 8 savivaldybėse 9 

automobilių tikslinis naudojimas. 

Organizuoti 4 Neįgaliųjų reikalų tarybos nuotoliniai posėdžiai. 

Išnagrinėti 49 fizinių ir juridinių asmenų prašymai, skundai, pasiūlymai.  

1 kartą atstovauta valstybei (Lietuvos Respublikos Vyriausybei) byloje dėl globos 

(rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) skyrimo neveiksniam tam tikrose srityse ar 

ribotai veiksniam tam tikrose srityse asmeniui. 

Visuomenei, nevyriausybinėms organizacijoms, savivaldybių darbuotojams ir 

valstybinių institucijų darbuotojams pristatyti 2021 ir 2022 metais Departamento 

užsakymu atlikti tyrimai: 

1. Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos (toliau – Konvencija) ir jos 

Fakultatyvaus protokolo įgyvendinimo Lietuvoje stebėsena (analizuojant pagal 

Konvencijos straipsnius);  

2. Analizė dėl covid-19 ligos pandemijos sąlygotų karantinų apribojimų įtakos asmenų su 

negalia socialinių, sveikatos paslaugos priežiūros, aukštojo mokslo paslaugų prieinamumui, 

užimtumui darbo rinkoje ir darbo santykiams; 

3. Pilietinės visuomenės įsitraukimas į aplinkos prieinamumo stebėseną: kaip padidinti 

galimybes; 

4. Šalies gyventojų nuomonės tyrimas dėl socialinių grupių diskriminacijos; 

5. Veiksnumo apribojimo alternatyvų modelis bei jo įgyvendinimui reikalingo veiksmų plano 

parengimas. 

Teikti siūlymai dėl (2021 m. – dėl 21) teisės akto projektoi 

Parengta 12 teisės akto projektų: 

1. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. sausio 18 d. įsakymas Nr. A1-37 

„Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 19 d. 

įsakymo Nr. A1-103 „Dėl Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. vasario 4 d. įsakymas Nr. A1-76 „Dėl 

2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos neįgaliesiems tinkamos aplinkos visose gyvenimo srityse plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 09-005-02-06-01 „Užtikrinti fizinės infrastruktūros prieinamumą 

neįgaliesiems“ aprašo patvirtinimo“. 

3. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. balandžio 12 d. įsakymas Nr. A1-273 „Dėl 

2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos neįgaliesiems tinkamos aplinkos visose gyvenimo srityse plėtros programos 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

45 

 

pažangos priemonės Nr. 09-005-02-06-04 „Užtikrinti informacinės infrastruktūros ir 

informacijos pritaikymą neįgaliųjų poreikiams“ aprašo patvirtinimo“. 

4. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. balandžio 15 d. įsakymas Nr. A1-291 „Dėl 

2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos neįgaliesiems tinkamos aplinkos visose gyvenimo srityse plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 09-005-02-06-07 „Skatinti paslaugų ir prekių pritaikymą neįgaliųjų 

poreikiams“ aprašo patvirtinimo“. 

5. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. sausio 16 d. įsakymas Nr. A1-25 „Dėl 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 19 d. įsakymo Nr. 

A1-103 „Dėl Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

6. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. A1-451 "Dėl 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymo Nr. 

A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“ pakeitimo”. 

7. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. A1-447 "Dėl 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. 

A1-622 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo”. 

8.  Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymas Nr. A1-430 "Dėl 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. A1-

492 „Dėl Akredituotos socialinės priežiūros teikimo reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo”. 

9. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. A1-448 “Dėl 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymo Nr. 

A1-94 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo ir 

Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo 

metodikos patvirtinimo“ pakeitimo”. 

10. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. gruodžio 16 d. įsakymas Nr. A1-853 „Dėl 

Socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje finansavimo iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

11. Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-69 „Dėl Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo 

projektų finansavimo 2023 metais konkurso nuostatų patvirtinimo“. 

12. Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2022 m. liepos 28 d. įsakymas Nr. V-60 „Dėl Neįgaliųjų reikalų departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2021 m. liepos 8 d. įsakymo Nr. V-52 „Dėl 

Lietuvių gestų kalbos vertėjų atestacijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

 

Dalyvauta tarpinstitucinių darbo grupių, komisijų veiklose: 

 

1. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje akrediavimo. 

Departamento atstovės darbo grupėje: Rasa Šivickienė, Rasa Grigaliūnienė, Lina 

Gulbinė, Eglė Čaplikienė, Jolanta Mikulėnienė. 

2. Alternatyvų priverstiniam hospitalizavimui (ir priverstiniam gydymui) plėtros veiksmų 

planui parengti. Departamento atstovės darbo grupėje: Eglė Čaplikienė, Lina Gulbinė. 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

46 

 

3. Transporto priemonių pritaikymo individualių poreikių turintiems žmonėms darbo 

grupė, formuojama iš Susisiekimo ministerijos, NVO, Departamento atstovų. Darbo grupės 

tikslas – paruošti teisės akto projektą, kuris nustatytų bendrą, vienodą standartą visoms 

savivaldybėms organizuojant, teikiant, įsigyjant viešo transporto paslaugas ir priemones 

Departamento atstovės darbo grupėje: vyriausioji specialistė Emilija Jankauskaitė, vyresnioji 

patarėja Milda Kristina Mennea. 

4. Dėl gaminių ir paslaugų prieinamumo direktyvos perkėlimo į nacionalinę teisę. 

Departamento atstovai – Eglė Čaplikienė, Nikolaj Špakov, Lina Gulbinė. 

5. Dėl fizinės aplinkos prieinamumo pažangos priemonės. Lina Gulbinė, Emilija 

Jankauskaitė. 

6. Dėl informacinės aplinkos prieinamumo pažangos priemonės. Lina Gulbinė, Emilija 

Jankauskaitė. 

7. Dėl prekių ir paslaugų prieinamumo pažangos priemonės. Lina Gulbinė, Emilija 

Janakuskaitė. 

8. Patariamoji ekspertų darbo grupė informacijos prieinamumo neįgaliesiems sistemai 

tobulinti. Departamento atstovė darbo grupėje – Lina Gulbinė.  

9. Dėl veiksnumo apribojimo instituto alternatyvų. Departamento atstovė darbo grupėje – 

Eglė Čaplikienė, Gytis Baltrūnas 

10. Dėl negalios nustatymo tobulinimo. Departamento atstovė darbo grupėje – Eglė 

Čaplikienė, Rasa Šivickienė. 

11. Dėl vaikų sveikatos politikos grupės. Darbo grupė sudaryta siekiant įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programą, stiprinti vaikų asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą bei kokybę, sutelkti skirtingų sričių atstovus, dirbančius vaikų gerovės 

užtikrinimo srityje, nuosekliai svarstyti su vaikų sveikata kylančius iššūkius bei galimus jų 

sprendimo būdus. Departamento atstovė – Lina Gulbinė. 

12. Dėl riboto judumo asmenims palankios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vertinimo 

tvarkos aprašo. Lina Gulbinė. 

13. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-1489 5, 14, 21, 29, 30, 34 ir 36 straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 451 straipsniu įstatymo nuostatų įgyvendinimo koordinavimo 

grupė. Lina Gulbinė. 

14. Darbo grupė asmenų su negalia aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis 

mechanizmo tobulinimui. Departamento atstovės – Rasa Grigaliūnienė, Lina Gulbinė. 

15. Darbo grupė Tipinių projektų atrankos konkurso nuostatų projektui parengti. 

Departamento atstovė darbo grupėje – Jolita Karvelienė. 

16. Projektų administravimo procesų stebėsenos darbo grupė. Departamento atstovė darbo 

grupėje – Jolita Karvelienė. 

17. Nevyriausybinių organizacijų, dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos projektų atrankos 

konkurso 2022–2023 metais komisija. Departamento atstovė komisijoje – Rasa Šivickienė. 

18. Lietuvių gestų kalbos vertėjų atestacijos komisija. Departamento atstovai komisijoje – 

Rasa Grigaliūnienė, Alina Chomskaja, Jolanta Mikulėnienė. 

19. Darnaus judumo planų komisija darnaus judumo planams ir jų techninėms užduotims 

derinti ir tvirtinti. Departamento atstovė – Rasa Grigaliūnienė. 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

47 

 

Organizuotas 1 projektų finansavimo atrankos konkursas:  

1. Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų finansavimo 2023 m. 

atrankos konkursas. 

Organizuota Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 

paslaugos akreditacija 

 

Įdiegta dokumentų valdymo sistema. 2022 m. birželio mėn. Departamentas 

dokumentų valdymą perkėlė į „Dokumentų valdymo bendrąją informacinę sistemą“ 

(DBSIS). 

Dalyvauta projekto ,,Skaidrumo akademija“ veiklose ir įstaigoje kurta korupcijai 

atspari aplinka. 

Rengti RRF projekto „Geresnės neįgaliųjų komunikacijos galimybės“ investicinis projektas ir projekto 

įgyvendinimo planas. Dalyvauta rengiant 2021–2030 m. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-09 

„Didinti socialiai pažeidžiamų grupių skaitmeninius įgūdžius“ aprašo ir 2021–2030 m. Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 05-002-01-07-09 „Didinti socialiai pažeidžiamų grupių skaitmeninius įgūdžius“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 4-1227 „Dėl ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. lapkričio 24 d. 

įsakymo Nr. 4-1136 „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos Ekonomikos ir inovacijų ministerijos  

valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-09 „Didinti socialiai 

pažeidžiamų grupių skaitmeninius įgūdžius“ aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

1 

 

 

 

 
Teikti pasiūlymai teisės aktams: 

1. i Dėl Lietuvos higienos normos HN 131:2015 ,,Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos. Bendrieji sveikatos 
saugos reikalavimai“ patvirtinimo". 
2. Lietuvos Respublikos transporto veiklos pagrindų įstatymo Nr. I-1863 11 straipsnio įstatymo pakeitimo 
projektas (toliau – Įstatymo projektas, TAIS, Nr. 21-34550). 
3. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugpjūčio 16 d. nutarimo Nr. 927 „Dėl valstybės premijų 
už pasiektus aukšto meistriškumo sporto laimėjimus sportininkams ir jų treneriams dydžių nustatymo ir Valstybės 
premijų už pasiektus aukšto meistriškumo sporto laimėjimus sportininkams ir jų treneriams skyrimo ir mokėjimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (TAIS, Nr. 22-60). 
4. Dėl Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 2 straipsnio pakeitimo ir 
įstatymo papildymo 252 straipsniu įstatymo projekto Nr. XIVP-1019, Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir 
apsaugos įstatymo Nr. VIII-500 2, 3, 7, 18 ir 20 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-1020 ir Lietuvos 
Respublikos transporto lengvatų įstatymo Nr. VIII-1605 2, 4 ir 51 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-
1021. 
5. Dėl 2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos Neįgaliesiems tinkamos aplinkos visose gyvenimo srityse plėtros programos pažangos priemonės Nr. 
09-005-02-06-01 Užtikrinti fizinės infrastruktūros prieinamumą neįgaliesiems. 
6. Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos neįgaliesiems tinkamos aplinkos visose gyvenimo srityse plėtros programos pažangos priemonės Nr. 
09-005-02-06-07 „Skatinti paslaugų ir prekių pritaikymą neįgaliųjų poreikiams“ aprašo patvirtinimo. 
7. Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo Nr. I-1336 6 straipsnio pakeitimo įstatymas. 
8. ,,LTG Link'' bendrovės parengtos prieigos taisyklės dėl bendrovės teikiamų paslaugų pritaikomumo 
specialiųjų poreikių turintiems keleiviams. 
9. Dėl Lietuvos respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2004 m. Rugsėjo 16 d. Įsakymo Nr. 1V-
295 „Dėl viešo konsultavimosi taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo. 
10. Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo Nr. XIII-2895 4, 6, 7, 8 ir 15 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas. 
11. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. D1-15 „Dėl reglamentuojamų 
statybos produktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 
12. Dėl 2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos Neįgaliesiems tinkamos aplinkos visose gyvenimo srityse plėtros programos pažangos priemonės Nr. 
09-005-02-06-04 „Užtikrinti informacinės infrastruktūros ir informacijos pritaikymą neįgaliųjų poreikiams“ aprašo 
patvirtinimo. 
13. "Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2004 m. Rugsėjo 16 d. Įsakymo Nr. 1V-
295 „Dėl viešo konsultavimosi taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo". 
14. „Dėl Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 papildymo 16-1 straipsniu  
įstatymo projekto Nr. XIVP-1273“. 
15. "Dėl Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 2 straipsnio pakeitimo ir 
įstatymo papildymo 25-2 straipsniu įstatymo projekto Nr. XIVP-1019, Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir 
apsaugos įstatymo Nr. VIII-500 2. 
16. „Dėl Lietuvos respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 papildymo 16-1 straipsniu  
įstatymo projekto Nr. XIVP-1273“. 
17. "Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. D1-848 „Dėl statybos 
techninio reglamento STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra´“patvirtinimo“ pakeitimo". 
18. Beyond 1 Million Genomes (B1MG) brandos lygio modelio (MLM) projekto klausimyno pildymo. 
19. Dėl skiriamojo ženklo "Neįgalusis" naudojimo transporto priemonėse priežiūros centrams. 
20. Dėl Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 papildymo 16-1 straipsniu 
įstatymo projekto Nr. XIVP-1273. 
21. Dėl socialinės globos normų aprašo patvirtinimo pakeitimo. 
22. Dėl Pasirengimo ekstremalioms situacijoms Lietuvoje vadovo asmenims su negalia ir vyresnio amžiaus 
asmenims. 
23. Dėl Pasirengimo ekstremalioms situacijoms Lietuvoje vadovo asmenims su negalia ir vyresnio amžiaus 
asmenims. 

 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

2 

 

 

 
24. "Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. Balandžio 5 d. Įsakymo Nr. A1-94 

dėl asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo ir senyvo amžiaus asmens 
bei suaugusio asmens su negalia  
25. "Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. 
gruodžio 24 d. įsakymo Nr. 705 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“ 
patvirtinimo“ pakeitimo“ 
26. Viešojo transporto priemonių pritaikymo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims reikalavimų aprašo 
projektas 
27. "Dėl Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 papildymo 16-1 straipsniu  
įstatymo projekto Nr. XIVP-1273" 
28. "Dėl organinių ir medienos statybos medžiagų panaudojimo visuomeniniuose statiniuose"  
29. "Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. Liepos 1 d. Įsakymo Nr. A1-478 
„Dėl Lietuvos respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 25-1 straipsnio įgyvendinimo“ pakeitimo". 
30. Nr. 22-10854 "DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 2006 M. 
BALANDŽIO 5 D. ĮSAKYMO NR. A1-92 DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SRITIES DARBUOTOJŲ IR  SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ĮSTAIGŲ VADOVŲ PROFESINĖS KOMPETENCIJOS TOBULINIMO TVARKOS APRAŠO BEI SOCIALINIŲ 
DARBUOTOJŲ ATESTACIJOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO´ PAKEITIMO"  
31. 22-10866 "DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 2022 M. SAUSIO 13 
D. ĮSAKYMO NR. A1-25 DĖL ASMENŲ APRŪPINIMO KLAUSOS, REGOS, KOMUNIKACIJOS IR SENSORIKOS 
TECHNINĖS PAGALBOS PRIEMONĖMIS TVARKOS APRAŠŲ PATVIRTINIMO´ PAKEITIMO  
32. PRIEINAMUMO REIKALAVIMŲ GAMINIAMS IR PASLAUGOMS 
33. ĮSTATYMO PROJEKTAS 
34. Dėl Medicininės reabilitacijos ir antirecidyvinio sanatorinio gydymo paslaugų skyrimo ir teikimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo. 
35. ,,ES investicijos: horizontalieji principai ir ES pagrindinių teisių chartija"  
36. "Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. spalio 3 d. įsakymo Nr. V-1124 „Dėl 
vyresnio amžiaus žmonėms palankios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 
37. "Dėl darnaus judumo planų rengimo rekomendacijų patvirtinimo" 
38. "Dėl Lietuvos Respublikos statybos įstatymo Nr. I-1240 2, 14, 17, 18, 24, 27, 28, 34, 35, 39, 47, 55 
straipsnių ir 1 priedo pakeitimo ir papildymo 101 straipsniu įstatymo projekto" 
39. "Dėl Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros įstatymo Nr. XII-459 11, 
16, 261 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto". 
40. Nr. 22-11935 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Dėl Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 
Nr. I-1240 2, 14, 17, 18, 24, 27, 28, 34, 35, 39, 47, 55 straipsnių ir 1 priedo pakeitimo ir papildymo 101 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros įstatymo Nr. XII-459 11, 16, 261 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektų pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui projekto". 
41. „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-08 „Plėtoti efektyvios 
prevencijos ir pagalbos smurto artimoje aplinkoje sistemą, stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą“ aprašo 
patvirtinimo“ 
42. "Dėl Lietuvos respublikos vyriausybės 2006 m. Spalio 10 d. Nutarimo Nr. 978 „Dėl socialinių paslaugų 
finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“. 
43. Dėl Lietuvos Respublikos statybos įstatymo Nr. I-1240 2 straipsnio 9 dalies pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1344“ projekto“. 
44. „Dėl Akredituotos pagalbos nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims teikimo tvarkos aprašo 
pakeitimo“. 
45. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 13 d. nutarimo Nr. 666 „Dėl Nacionalinės sporto 
tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“  
46. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl pacientų pavėžėjimo paslaugų organizavimo ir 
teikimo laikinosios tvarkos aprašo patvirtinimo“ projekto“. 
47. "Dėl socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje finansavimo iš Lietuvos respublikos valstybės 
biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo". 
48. „Dėl moterų ir vyrų lygių galimybių 2023–2025 metų veiksmų plano patvirtinimo“. 
49. "Dėl ilgalaikės priežiūros paslaugų dienos centre teikimo reikalavimų aprašo patvirtinimo"  

 



 

Metinė veiklos ataskaita. 2022 m. 

 

3 

 

 

 
50. "Dėl socialinių reikalavimų, kuriuos perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai turi taikyti pirkdami 
prekes, paslaugas ar darbus, taikymo". 
51. „ Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. D1-878 „Dėl statybos 
techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. statybos užbaigimas. nebaigto statinio 
registravimas ir perleidimas. statybos sustabdymas. savavališkos statybos padarinių šalinimas. statybos pagal 
neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“ pakeitimo projekto“. 
52. „Dėl Socialinio recepto iniciatyvos vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
53. „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. Gruodžio 12 d. Įsakymo Nr. D1-878 „Dėl statybos 
techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Nebaigto statinio 
registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal 
neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“ pakeitimo“. 
54. "LRV Nutarimo projektas ""Dėl Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 
programos patvirtinimo“" 
55. Europos Komisijos kvietimas teikti siūlymus dėl poveikio vertinimo dėl Europos neįgaliojo kortelės  
56. "Įsakymas dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. birželio 30 d. įsakymo 
Nr. A1-348 „Dėl Užimtumo rėmimo priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
57. „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymo ,,Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 
2017 m. Gruodžio 18 d. Įsakymo Nr. 3-622 „Dėl Europos sąjungos geležinkelių sistemos prieinamumo neįgaliesiems 
ir riboto judumo asmenims techninio sąveikumo specifikacijos įgyvendinimo plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 
58. "Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. Vasario 19 d. Įsakymo Nr. A1-103 
„Dėl būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
59. „Dėl Lietuvos respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. Balandžio 5 d. Įsakymo Nr. A1-93 
„Dėl socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
60. Dėl Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo Nr. VIII-450 pakeitimo derinimo“. 
61. „Dėl Lietuvos respublikos prieinamumo reikalavimų gaminiams ir paslaugoms įstatymo projekto 
derinimo“. 

 


